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 Trwają prace związane z wdrożeniem nowego 
programu dla  Mieszkańców Gminy Ożarów Mazo-
wiecki pod nazwą „Ożarowska Karta Mieszkańca”.
 Jest to program społeczny, mający na celu umoc-
nienie poczucia tożsamości lokalnej oraz zwiększenie 
dostępu mieszkańców do oferty sportowo-rekreacyj-
nej, kulturalnej, edukacyjnej i handlowo-usługowej, 
poprzez system benefitów proponowanych w  Pro-
gramie. Każdy mieszkaniec, który rozlicza swój poda-
tek dochodowy na rzecz Gminy Ożarów Mazowiec-
ki będzie miał możliwość korzystania z    ulg, zniżek 
i  preferencji oferowanych w  ramach Ożarowskiej 
Karty Mieszkańca.
 Oprócz miejskich instytucji, partnerami programu 
mogą zostać również przedsiębiorcy, prowadzący 
działalność na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki.

ZaprasZamy i Zachęcamy
do ZgłasZania się do programu

Więcej informacji pod adresem email: 
t.tymoftyjewicz@ozarow-mazowiecki.pl



3Informator Ożarowski 5/137 2023

 mural, jak definiuje Wikipedia to rodzaj malatury. nazwa jego pochodzi z języka hiszpańskiego, oznacza 
w skrócie dzieło dekoracyjnego malarstwa ściennego, najczęściej monumentalne. murale jako malarstwo ścien-
ne pochodzą  ze starożytności, szczególnie rozpowszechnione były w starożytnym rzymie na ulicach miast.
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Nowy mural w ożarowie mazowieckim

 Dziś możemy zdefiniować mural jako dowolne dzie-
ło sztuki namalowane lub nałożone bezpośrednio na 
ścianę, sufit lub inną większą stałą powierzchnię płaską, 
wklęsłą lub wypukłą.
 Wiele miast na całym świecie szczyci się tą formą sztu-
ki malowideł ulicznych. W Polsce jak grzyby po deszczu 
powstają nowe murale upamięt-
niające sławne postacie, boha-
terów narodowych, wydarzenia 
historyczne, akcje społeczne, 
ale także pokazujące zwykłych 
ludzi podczas codziennych zajęć.
 Zafascynowany wyjazdem 
do Białegostoku - stolicy mu-
rali, po kilkukrotnym przejściu 
szlaku białostockich murali po-
stanowiłem powrócić do pomy-
słu umieszczenia w przestrzeni 
publicznej naszego miasta ko-
lejnych murali. Pierwszy mural 
z mojej inicjatywy powstał kilka 
lat temu na murze kotłowni na 
terenie Spółdzielni Mieszkanio-
wej Ożarów.
 Po przedstawieniu pomysłu  
Burmistrzowi Ożarowa Mazo-
wieckiego i Prezesowi Spółdzielni 
Mieszkaniowej Ożarów, podpi-
sano porozumienie pomiędzy 
gminą a spółdzielnią na dzierża-
wę powierzchni elewacji bloku 
Poznańska 290. Od południowej 
jego strony powstanie mural 

z wizerunkiem Janusza Kusocińskiego - nasze-
go mieszkańca, złotego medalisty w biegu na 
10000 m. Igrzysk Olimpijskich w Los Angeles.
 Porozumienie przewiduje wykonanie 
w przyszłości kolejnych murali, przy okazji re-
montów elewacji innych bloków na terenie 
spółdzielni. W kolejce czeka Stanisław Waleria-
nowicz Kierbedź - pionier budowy żelaznych 
mostów kratownicowych, Bł. ks. Józef Jankow-
ski patron Ożarowa Mazowieckiego, Kazimierz 
Ansgary Kamiński - założyciel i właściciel Huty 
Szkła, Wincenty Majewski - założyciel Towarzy-
stwa Przyjaciół Ołtarzewa i pewnie wiele in-
nych postaci.
 Mural z Kusym wykona nasz lokalny 
artysta, Pan Jacek Kułakowski, prace sfinansuje 
Gmina.
      Razem z Burmistrzem i Prezesem 
Spółdzielni Mieszkaniowej mamy nadzieję, że 
uda nam się tym pomysłem uatrakcyjnić prze-
strzeń publiczną i dołączyć Ożarów Mazowiecki 

do grona miast, w których można podziwiać murale.

Andrzej Cichal
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Ożarowie Mazowieckim

Konkurs fotograficzny

     OŻARÓW
MAZOWIECKI

Termin nadsyłania prac: do 15.09.2023 r.
na e-mail: konkurs@biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl

Weź udział i zostań
współautorem
wystawy ulicznej.
Czekają atrakcyjne nagrody!

Szczegóły w regulaminie na stronach:
ozarow-mazowiecki.pl, biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl
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 piękny, słoneczny dzień 8 maja 2023 roku – Ogólnopolskie święto bibliotekarzy i bibliotek – uświetniony 
został otwarciem pierwszych w powiecie warszawskim zachodnim książkomatów.
 Stało się to dzięki życzliwości i determinacji wielu wspaniałych ludzi. Dziękujemy Stowarzyszeniu „Między Wisłą 
a Kampinosem” z Prezesem Pawłem Białeckim na czele za wsparcie merytoryczne w pozyskaniu dofinansowania, Urzę-
dowi Miejskiemu w Ożarowie Mazowieckim pod przewodnictwem Burmistrza Pawła Kanclerza oraz Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Ożarów” z Prezesem Lechem Toruszewskim, za udostępnienie gruntów i ogromną pomoc organizacyjną.
       Serdecznie dziękujemy wszystkim za obecność na uroczystościach w tym ważnym dla nas dniu.  

         Widoczna na książkomatach grafika, autorstwa Ewy Bar-
wińskiej – lokalnej plastyczki, autorki muralu na klatce schodo-
wej Biblioteki głównej przy ul. Szkolnej 2, nawiązuje kolorystyką 
do herbu Ożarowa Mazowieckiego oraz do jego charakterystycz-
nej zabudowy (osiedla mieszkaniowe przeplatane polami upraw-
nymi).
        Książkomaty są do Państwa dyspozycji. Nasze marzenie 
właśnie się zmaterializowało. Czeka nas jeszcze pokonanie kilku 
trudności technicznych, za które z góry przepraszamy, ale mamy 
nadzieję, że wkrótce urządzenia bezawaryjnie obsługiwać będą 
zwroty i wypożyczenia książek.

Anita Nowińska
Dyrektor Biblioteki Publicznej 

w Ożarowie Mazowieckim
fot. BP w Ożarowie Maz. / Bogumiła Borkowska

KsiążKomaty
w ożarowie mazowiecKim

 Operacja pn. „Zakup książkomatów dla Biblioteki Publicznej w Ożarowie Mazowieckim w celu poszerzenia 
oferty dla użytkowników ze specjalnymi potrzebami” mająca na celu rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej 
infrastruktury kulturalnej poprzez zakup książkomatów i udostępnianie ich przez okres związania z celem, 
współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Operacja realizowana w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność 
wdrażanej przez LGD Kampinos.
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Vii Powiatowy Dzień BiBliotekarza
 Za nami Vii powiatowy dzień bibliotekarza! patronat 
Honorowy nad wydarzeniem objął Starosta Warszawski 
Zachodni jan Żychliński.  

 Powiatowy Dzień Bibliotekarza świętowany jest w Bi-
bliotece Publicznej w Ożarowie Mazowieckim – Bibliotece 
Powiatowej dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego od 
2016 roku. Tegoroczne obchody dla Biblioteki Publicznej 
w Ożarowie Mazowieckim miały charakter szczególny – 
podwójnego jubileuszu – 75-lecia istnienia placówki oraz 
15-lecia Biblioteki Powiatowej dla Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego. Ponadto obchody Powiatowego Dnia Biblio-
tekarza, tradycyjnie już, były uroczystym zamknięciem XX 
Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek. 
 Na uroczystości, która odbyła się 19 maja 2023 r. w MCC 
Mazurkas Conference Centre & Hotel  w Ożarowie Mazo-
wieckim obecni byli dyrektorzy 
i pracownicy bibliotek publicznych 
naszego powiatu. 
 Swoją obecnością zaszczycili 
nas przedstawiciele władz Powia-
tu Warszawskiego Zachodniego 
Wicestarosta Wojciech Białas, Ro-
muald Reszka, Etatowy Członek 
Zarządu PWZ, Witold Malarowski, 
Przewodniczący Rady Powiatu, 
przedstawiciele gminy Ożarów 
Mazowiecki Paweł Kanclerz, Bur-
mistrz Ożarowa Mazowieckiego, 
Andrzej Cichal, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Ożarowa Mazo-
wieckiego, radni Rady Miejskiej 
Ożarowa Mazowieckiego – Zbi-
gniew Szelenbaum i Maria Do-
miniak, Michał Turkas, Dyrektor 
Biura Oświaty Gminy Ożarów 
Mazowiecki oraz wójtowie, bur-
mistrzowie i przedstawiciele gmin 
powiatu warszawskiego zachod-

niego, przedstawiciele zaprzyjaźnionych z nami stowarzy-
szeń i fundacji, Biblioteki Publicznej m.st. Warszawy - Biblio-
teki Głównej Województwa Mazowieckiego.
 Dyrektor Biblioteki Publicznej Anita Nowińska otwiera-
jąc uroczystości, podkreśliła, że rok jubileuszowy to dosko-
nała okazja do podsumowania działalności i zastanowienia 
się, gdzie my – biblioteki PWZ – jesteśmy po 15 latach i do-
kąd dążymy? 
 Następnie głos zabrały osoby, które przyczyniły się 
do utworzenia Biblioteki Powiatowej dla PWZ – Elżbieta Pa-
derewska,  Leszek Tokarczyk oraz Kazimierz Stachurski. 
 Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego Paweł Kanclerz oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Cichal w swoich wy-
stąpieniach docenili trudną pracę bibliotekarzy i ważną rolę 
bibliotek w dostępie do książek i informacji. Ponadto głos 
zabrał Jacek Królikowski, Prezes Fundacji Rozwoju Społe-
czeństwa Informacyjnego, który podkreślił wagę współpra-
cy samorządu z bibliotekami i to, że cieszy go obecność tylu 
przedstawicieli władz samorządowych powiatu warszaw-
skiego zachodniego. 
 Powiatowy Dzień Bibliotekarza był również okazją 
do podsumowania działalności bibliotek publicznych PWZ 
w 2022 roku, która została zaprezentowana w krótkim fil-
mie. Ponadto, Wicestarosta Warszawski Zachodni Wojciech 
Białas wręczył bibliotekarzom PWZ Dyplomy Honorowe 
z okazji jubileuszu ich pracy. Na koniec Dyrektor Anita No-
wińska przedstawiła zebranym sylwetkę Ewy Ulanowskiej, 
która w 1962 r. powołała do życia Filię nr 2 w Święcicach.
 Stałym punktem programu obchodów Powiatowego 
Dnia Bibliotekarza jest ogłoszenie Lidera Promocji Czy-
telnictwa PWZ i wręczenie pamiątkowej statuetki Pchły 
Szachrajki. W tym roku ten zaszczytny tytuł przyznano m.in.  
w kategorii „Całokształt Działalności” – MCC Mazurkas Con-

ference Centre & Hotel Sp. z.o.o. a In-
stytucja Roku 2022 – Bibliotece Pu-
blicznej w Ożarowie Mazowieckim. 
Laureatom serdecznie gratulujemy!!!
Zwieńczeniem uroczystości był wy-
jątkowy i liryczny, ale z elementami 
humoru, koncert zespołu Plateau 
„O miłości niebanalnie: od Grechuty 
do Cohena”.
 Wydarzeniu towarzyszyła wy-
stawa, prezentująca działalność Bi-
bliotek Publicznych w Powiecie War-
szawskim Zachodnim. 
 Dziękujemy firmom, które 
wsparły nas w organizacji spotka-
nia: MCC Mazurkas, Keller Polska Sp 
z.o.o., Colibers, Grobex oraz Warszaw-
skiemu Rolno-Spożywczemu Rynko-
wi Hurtowemu Bronisze.

Anita Nowińska i Ewa Krupa
Biblioteka Publiczna w Ożarowie 

Mazowieckim
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PoStaNowieNia komiSarza wyBorczego

numer 
okręgu 

wyborczego
Granice okręgu

Liczba 
radnych 

wybieranych
w okręgu

1

Ożarów Mazowiecki ul. Obrońców Warszawy (nieparzyste od 1 do 5, parzyste od 6 do 
14), Baśniowa, Rajska, Legendy, Poznańska (nr 226, 228), Strzykulska (nieparzyste 
od 1 do 23), Partyzantów (nieparzyste od 1 do 41), Floriana 12 i 12A, Zamkowa, Po-
znańska (nr 290, 294), Józefa Poniatowskiego 2, Obrońców Warszawy (nieparzyste od 
19 do 27), Floriana 7, Poznańska (parzyste od 282 do 288), Floriana (3, 3A, 8), Obroń-
ców Warszawy (nieparzyste od 7 do 17), Ożarowska (parzyste od 2 do 42), Inżynier-
ska, Józefa Poniatowskiego (od 10 do 61), Floriana (parzyste od 14 do 20, nieparzyste 
od 15 do 19), Krzywa, Koralowa, Olgi Boznańskiej, Mała, Partyzantów (od 2 do 34), Po-
lna, Prosta (od 1A do 14A), Wiejska, Wolności, Zgody, Dobra, Jutrzenki, Daleka, Robot-
nicza (parzyste od 2 do 6, nieparzyste od 1 do 9), Nadbrzeżna (parzyste od 2 do 16, 
nieparzyste od 1 do 13), Przytulna, Księstwa Warszawskiego, Zachodzącego Słońca, 
Wschodzącego Słońca, Aksamitna, Perłowa, Rumiana, Juliusza Kossaka, Jana Matejki, 
Józefa Chełmońskiego, Rubinowa, Diamentowa, Słoneczny Poranek, Promyka, Jac-
ka Malczewskiego, Goździkowa, Stanisława Wyspiańskiego, Romana Dmowskiego, 
Szkolna, Władysława Sikorskiego, Kapucka, ks. Stanisława Szulmińskiego, Pallotyń-
ska (parzyste od 4 do 18), Muzyczna, Wojciecha Korfantego, Wrzosowa, Józefa Wy-
bickiego, Poznańska (od 296 do 328A), Gen. Kazimierza 5 Pułaskiego, Gen. Henryka 
Dąbrowskiego, Józefa Poniatowskiego (nieparzyste od 1 do 9A), Prosta (od 15 do 29), 
Nadbrzeżna (parzyste od 16A do 44, nieparzyste od 17 do 41), Robotnicza (parzyste 
od 8 do 22, nieparzyste od 11 do 31), Rolna (parzyste od 2 do 18, nieparzyste od 1 do 
7), Kubusia Puchatka, Forsycji, Widok, Józefa Piłsudskiego, Aleksandra Gierymskiego.

5

2

Ożarów Mazowiecki ul. Poznańska (parzyste od 230 do 278, nieparzyste od 135 do 173), 
Konotopska, Artura i Franciszka Radziwiłłów, Strażacka (nieparzyste od 1 do 5), Kolejo-
wa, Ożarowska (nieparzyste od 1 do 35), Floriana 2, Kazimierza Kamińskiego, Poznańska 
(nieparzyste od 183 do 229), Strażacka 4 i 6, 3-go Maja, Niska, Cicha, Marii Konopnickiej, 
Adama Mickiewicza (nieparzyste 1 do 13, parzyste od 2 do 14), Wincentego Majewskie-
go, Nieznana, Spacerowa, Spokojna, 11-go Listopada, Adama Mickiewicza (nieparzyste 
od 17 do 51, parzyste od 16 do 58), B. Prusa, Dobrogórska, Duchnicka, Graniczna, Janusza 
Kusocińskiego, Konwaliowa, Mikołaja Kopernika, Parkietowa, Przejazdowa, Stefana Że-
romskiego, Wincentego Witosa, Wiśniowa, Zielna, 1-go Maja, Henryka Sienkiewicza, Jana 
Kilińskiego, Jana Zamoyskiego, Józefa Hallera, Józefa Sowińskiego, Lipowa, Mazowiecka, 
Pallotyńska (nieparzyste od 1 do 19), Poznańska (nieparzyste od 231 do 241, parzyste od 
330 do 374), Parkowa, Rolna (nieparzyste od 9 do 25), Stanisława Kierbedzia, Tadeusza 
Kościuszki, Umiastowska, Władysława Reymonta, Zatorze, Kręta, Strzykulska (parzyste od 
2 do 26), Poznańska (nieparzyste od 85 do 121, parzyste od 134 do 224), Poznańska (od 
125 do 125F, od 127 do 127A), Świerkowa (nieparzyste od 5 do 9).

5

3
Bronisze, Domaniewek Pierwszy, Duchnice, Jawczyce, Kaputy, Kręczki, Konotopa, Koprki, 
Macierzysz, Mory, Ołtarzew, Piotrkówek Duży, Piotrkówek Mały, Strzykuły, Pogroszew, Po-
groszew-Kolonia, Szeligi, Umiastów, Wieruchów.

6

4

Gołaszew, Michałówek, Myszczyn, Orły, Pilaszków, Płochocin ul. Stołeczna, Poznańska, 
Płochocińska, Akacjowa, Gołaszewska, Michałowska, Szafirowa, Święcicka (nieparzyste 
od 1 do 81), Wolska, Oliwkowa, Zakątek, Żurawia, Święcice, Wolskie, Józefów, Płochocin 
ul. Antyczna, Długa, Handlowa, Lipowa, Władysława Łokietka, Mazowiecka, Mostowa, 
Ogrodowa, Partyzantów, Przemysłowa, Szeroka (nieparzyste od 1 do 15, parzyste od 2 do 
18), Urocza, Włościańska, Zabytkowa, Zaścianek, Zwierzyniecka, Płochocin ul. 1 Maja, 
Anny Walentynowicz, Fryderyka Chopina, Józefowska, Juliusza Słowackiego, Dworcowa, 
Hetmańska, Kolejowa, Łąkowa, Parkowa, Rynkowa, Szeroka (parzyste od 22 do 36, nie-
parzyste 19 do 29), Warszawska (parzyste od 2 do 38), Wiśniowa, Święcicka (parzyste od 
2 do 56), Wolica.

5

Załącznik do postanowienia Nr 134/2023 
Komisarza Wyborczego w Warszawie III

z dnia 28 kwietnia 2023 r.
podział Gminy Ożarów mazowiecki na okręgi wyborcze
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numer
obwodu

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej 

komisji Wyborczej

1

Ożarów Mazowiecki ul. Obrońców Warszawy (nieparzyste od 1 do 5, parzyste 
od 6 do 14), Baśniowa, Rajska, Legendy, Poznańska (nr 226, 228), Strzykulska 
(nieparzyste od 1 do 23), Partyzantów (nieparzyste od 1 do 41), Floriana 12 i 
12A, Zamkowa.

Przedszkole Nr 1 /wejście A
ul. Ożarowska 34, 

05-850 Ożarów Mazowiecki

2 Ożarów Mazowiecki ul. Poznańska (nr 290, 294), Józefa Poniatowskiego 2, 
Obrońców Warszawy (nieparzyste od 19 do 27), Floriana (nr 7)

Szkoła Podstawowa Nr 1 
Wejście A, ul. Szkolna 2, 

05-850 Ożarów Mazowiecki

3
Ożarów Mazowiecki ul. Poznańska (parzyste od 282 do 288), Floriana (niepa-
rzyste 3 - 3A parzyste 8), Obrońców Warszawy (nieparzyste od 7 do 17), Oża-
rowska (parzyste od 2 do 42).

Przedszkole Nr 1 wejście B
ul. Ożarowska 34, 

05-850 Ożarów Mazowiecki

4

Ożarów Mazowiecki ul. Józefa Poniatowskiego (od 10 do 61), Floriana 
(parzyste 14 do 20), nieparzyste od 15 do 19), Krzywa, Mała, Partyzantów (od 
2 do 34), Polna, Prosta (od 1A do 14A), Aleksandra Gierymskiego, Goździko-
wa, Koralowa, Wiejska, Wolności, Zgody, Dobra, Jutrzenki, Daleka, Robotni-
cza (parzyste od 2 do 6, nieparzyste od 1 do 9), Nadbrzeżna (parzyste od 2 
do 16, nieparzyste od 1 do 13), Olgi Boznańskiej, Księstwa Warszawskiego, 
Zachodzącego Słońca, Wschodzącego Słońca, Aksamitna, Perłowa, Rumiana, 
JuliuszaKossaka, Jana Matejki, Józefa Chełmońskiego, Rubinowa, Diamento-
wa, Słoneczny Poranek, Promyka, Jacka Malczewskiego, Stanisława Wyspiań-
skiego.

Szkoła Podstawowa nr 1
Wejście B, 

ul. Szkolna 2, 05-
850 Ożarów Mazowiecki

5

Ożarów Mazowiecki ul. Romana Dmowskiego, Szkolna, Władysława Sikorskie-
go, Kapucka, ks. Stanisława Szulmińskiego, Pallotyńska (parzyste od 4 do 18), 
Muzyczna, Wojciecha Korfantego, Wrzosowa, Józefa Wybickiego, Poznańska 
(parzyste od 296 do 328A), Gen. Kazimierza Pułaskiego, Gen. Henryka Dą-
browskiego, Inżynierska, Józefa Poniatowskiego (nieparzyste od 1 do 9A), 
Prosta (od 15 do 29), Przytulna, Nadbrzeżna (parzyste od 16A do 44, nieparzy-
ste od 17 do 41), Robotnicza (parzyste od 8 do 22, nieparzyste od 11 do 31), 
Rolna (parzyste od 2 do 18, nieparzyste od 1 do 7), Kubusia Puchatka, Forsycji, 
Widok, Józefa Piłsudskiego.

Przedszkole /modułowe/, 
ul. Szkolna 3, 

05-850 Ożarów Mazowiecki

6

Ożarów Mazowiecki ul. Poznańska (parzyste od 230 do 278, nieparzyste od 
135 do 173), Konotopska, Artura i Franciszka Radziwiłłów, Strażacka (niepa-
rzyste od 1 do 5), Kolejowa, Ożarowska (nieparzyste od 1 do 35), Floriana 2, 
Kazimierza Kamińskiego.

Dom Kultury ‚’UŚMIECH’’ 
sala widowiskowa
ul. Poznańska 165, 

05-850 Ożarów Mazowiecki

7

Ożarów Mazowiecki ul. Poznańska (nieparzyste od 183 do 229), Strażacka (pa-
rzyste od 4 do 6), 3-go Maja, Niska, Cicha, Marii Konopnickiej, Adama Mickie-
wicza od 1 do 14, Wincentego Majewskiego, Nieznana, 
Spacerowa, Spokojna.

Dom Kultury „Uśmiech”
sala klubowa nr 109, 

ul. Poznańska 165, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

8

Ożarów Mazowiecki ul. 11-go Listopada, Adama Mickiewicza od 16 do 58, 
Adama Mickiewicza od 17 do 51, B. Prusa, Dobrogórska, Duchnicka, Granicz-
na, Janusza Kusocińskiego, Konwaliowa, Mikołaja Kopernika, Parkietowa, 
Przejazdowa, Stefana Żeromskiego, Wincentego Witosa, Wiśniowa, Zielna.

Przedszkole Publiczne nr 1
wejście główne, 

ul. Mickiewicza 51, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

9

Ożarów Mazowiecki: 1-go Maja, Henryka Sienkiewicza, Jana Kilińskiego, Jana 
Zamoyskiego, Józefa Hallera, Józefa Sowińskiego, Lipowa, Mazowiecka, Par-
kowa, Pallotyńska (nieparzyste od 1 do 19), Poznańska (nieparzyste od 231 
do 241, parzyste od 330 do 374), Rolna (nieparzyste od 9 do 25), Stanisława 
Kierbedzia, Tadeusza Kościuszki, Umiastowska, Władysława Reymonta.

Szkoła Podstawowa Nr 2, 
świetlica (wejście od ul. 

Parkowej)
ul. Lipowa 11, 

05-850 Ożarów Mazowiecki

10
Ożarów Mazowiecki ul. Zatorze, Kręta, Strzykulska (parzyste 2 do 26), Poznań-
ska (nieparzyste od 85 do 121, parzyste od 134 do 224), Poznańska (od 125 do 
125F, od 127 do 127A), Świerkowa (nieparzyste od 5 do 9)

Starostwo Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego, 

ul. Poznańska 129/133, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

11 Duchnice
Szkoła Podstawowa świetlica
Duchnice ul. Duchnicka 25, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

Załącznik do postanowienia Nr 133/2023 
Komisarza Wyborczego w Warszawie III

z dnia 28 kwietnia 2023 r.
podział Gminy Ożarów mazowiecki na stałe obwody głosowania

in
FO

rm
a

c
je

d
La

 m
ieSZk

a
Ń

cÓ
W



8 Informator Ożarowski 5/137 2023

12 Domaniewek Pierwszy, Koprki, Ołtarzew

Szkoła Podstawowa Nr 2 hol 
główny (wejście od ul. 

Parkowej), ul. Lipowa 11, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

13 Macierzysz, Piotrkówek Duży, Szeligi, Wieruchów

Przedszkole Publiczne, 
Macierzysz 

ul. Sochaczewska 89, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

14 Bronisze, Jawczyce, Konotopa, Mory

Filia Domu Kultury „ 
Uśmiech”, 

Bronisze ul. Przyparkowa 15, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

15 Kaputy, Kręczki, Piotrkówek Mały, Pogroszew, Pogroszew-Kolonia, Strzykuły, 
Umiastów.

Szkoła Podstawowa, 
Umiastów 

ul. Umiastowska 74, 
05-850 Ożarów Mazowiecki

16 Myszczyn, Orły, Pilaszków, Święcice

Szkoła Podstawowa
sala gimnastyczna, 

Święcice, ul. Poznańska 541, 
05-860 Płochocin

17
Sołectwa: Gołaszew, Michałówek, Płochocin ul. Akacjowa, Gołaszewska, Mi-
chałowska, Poznańska, Płochocińska, Stołeczna, Szafirowa, Wolska, Oliwko-
wa, Święcicka (nieparzyste od 1 do 81), Żurawia, Zakątek, Wolskie

Szkoła Podstawowa, Święcice 
klasa lekcyjna na lewo 

od  wejścia
ul. Poznańska 541, 
05-860 Płochocin

18 Józefów ul. Kasztanowa (parzyste od 2 do 14)

Filia Domu Kultury 
‚’UŚMIECH’’,

sala prób nr 10,
Józefów ul. Fabryczna 15 

05-860 Płochocin

19 Józefów ul. Fabryczna, Lipowa, Kasztanowa 1

Filia Domu Kultury 
„Uśmiech’’, sala taneczno-

widowiskowa Nr 12,
Józefów, ul. Fabryczna 15 

05-860 Płochocin

20

Płochocin ul. 1 Maja, Anny Walentynowicz, Fryderyka Chopina, Dworcowa, 
Józefowska, Juliusza Słowackiego, Kolejowa, Łąkowa, Parkowa, Rynkowa, 
Święcicka (parzyste od 2 do 56), Szeroka (parzyste od 22 do 36, nieparzyste 
19 do 29), Warszawska (od 2 do 38), Wiśniowa.

Szkoła Podstawowa, 
od wejścia na lewo-szeroki 

korytarz
ul. Lipowa 3, 

05-860 Płochocin

21

Płochocin ul. Antyczna, Długa, Handlowa, Hetmańska, Lipowa, Władysława 
Łokietka, Mazowiecka, Mostowa, Ogrodowa, Partyzantów, Przemysłowa, Sze-
roka (nieparzyste od 1 do 15, parzyste 2 do 18), Urocza, Włościańska, Zabytko-
wa, Zaścianek, Zwierzyniecka, Wolica.

Szkoła Podstawowa
/od wejścia na wprost-duży 

korytarz, 
ul. Lipowa 3, 

05-860 Płochocin
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KLUB FILMOWY
DLA DOROSŁYCH 20 czerwca 2023 r.

godzina 17.30
27 czerwca 2023 r.

godzina 17.30

Repertuar czerwiec 2023

Repertuar dostępny w Bibliotece, na plakatach i ulotkach

Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2 wstęp wolny
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turNieJ o PucHar BurmiStrza
ożarowa mazowieckiego 2023 

 7 maja w niedzielę, na boiskach ukS Ołtarzew 
przybyło blisko 250 zawodników z całego mazowsza, 
by rywalizować w turnieju o puchar burmistrza Oża-
rowa mazowieckiego. Zawzięta rywalizacja rozpoczę-
ła się o godzinie 8:00 po oficjalnym otwarciu imprezy 
i powitaniu zawodników oraz kibiców.
 Turniej podzielony został na dwie kategorie wieko-
we: U-10, w którym rywalizowali zawodnicy z rocznika 
2013/14 i U-8, w którym rywalizowali zawodnicy z roczni-
ka 2015/16. Mecze rozgrywane były jednocześnie na sze-
ściu wyznaczonych boiskach piłkarskich. 
 W kategorii U10 zwyciężyła drużyna UKS WILANOW-
SKIE WILKI z kompletem zwycięstw, ale świetnie spisała 
się również drużyna gospodarzy, podopieczni trenera 
Maćka Włodarczyka zajęli drugie miejsce zdobywając 
15 punktów. Na najniższym stopniu podium stanęła dru-
żyna UKS ŁADY. 
 W kategorii U8 zwyciężyła drużyna GLkS nada-
rZyn, drugie miejsce zajęła drużyna LeGinOVii LeGiO-
nOWO, na najniższym stopniu podium stanęła drużyna 
mkS piaSt piaStÓW. Tuż za podium uplasowała się 
drużyna ukS OłtarZeW, podopieczni Trenera Roberta 
Górskiego i  trenera Mariusza Paszka.
 Wszyscy zawodnicy otrzymali okolicznościowe me-
dale oraz zdrowy posiłek. Trzem najlepszym drużynom 
przyznano puchary oraz nagrody indywidualne: dla naj-
lepszego bramkarza, króla strzelców oraz najlepszego za-
wodnika turnieju.
 Wszyscy obecni mieli okazję zobaczyć naprawdę bar-
dzo wysoki poziom sportowy – mecze były zacięte, a za-
wodnicy dawali z siebie wszystko. 

 Serdecznie dziękujemy wszystkim zawodnikom, tre-
nerom oraz kibicom za tak liczne przybycie pomimo nie-
sprzyjającej aury oraz zapraszamy na kolejne edycje tur-
nieju OŻARÓW MAZOWIECKI CUP już na jesieni.
 W całym turnieju uczestniczyło 18 drużyn. 

W kategorii u10 były to, oprócz drużyn, 
które stanęły na podium:

FC Płochocin
KS Ożarowianka
BUKS Pruszków

UKS LABDA
GLKS Nadarzyn

W kategorii u8 do rywalizacji przystąpiło 10 drużyn:
UKS OŁTARZEW I
UKS OŁTARZEW II

KS OŻAROWIANKA
LEGIONOVIA LEGIONOWO

MKS PIAST PIASTÓW
GLKS NADARZYN 

KS L.A.S
UKS LABDA

UKS SPORTING ZIELONKI
AP PODAJ DALEJ

 Serdecznie podziękowania dla UKS Ołtarzew za nie-
ocenioną pomoc przy organizacji turnieju, Rodziców 
zawodników UKS Ołtarzew, którzy przygotowali posiłek 
dla dzieci, Zakładu Usług Komunalnych i Domu Kultury 
„Uśmiech” za pomoc techniczno - lokalową  oraz firmie 
„Zdrowo Pojedzone” za przygotowanie upominków 
dla każdego zawodnika.

 Gminny Ośrodek Sportu Rekreacji
w Ożarowie Mazowieckim

SpO
rt
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 tegoroczna noc muzeów w Ożarowie mazowieckim, or-
ganizowana przez dom kultury „uśmiech”, rozpoczęła się 
już w piątek 12 maja wystawą prac z pracowni malarstwa 
dla dorosłych. tego dnia swoje dzieła zaprezentowały na-
sze malarki: anna mrozkowiak, anna iwańska, barbara Gra-
bowska i joanna porada-piklikiewicz. panie przez cały rok 
kulturalny uczęszczały na zajęcia do domu kultury do in-
struktor marzeny kałużny. Oprawę muzyczną wydarzenia 
zapewnił Waldemar dąbrowski, multiinstrumentalista, kie-
rownik Ożarowskiej kapeli z uśmiechu.
 W sobotę, 13 maja, mieszkańcy Gminy mogli uczestniczyć 
w Nocy Muzeów w kilku punktach miasta.
 W Domu Kultury „Uśmiech” mogliśmy zobaczyć wystawę 
zdjęć i pamiątek historycznych z gminy Ożarów Mazowiecki 
zgromadzonych przez Stowarzyszenie Ożarowski Portal Histo-
ryczny. Ponad 300 artefaktów oraz ostatnio pozyskane części 
polskiego pociągu, który w trakcie działań wojennych II woj-
ny światowej zbombardowano przed stacją kolejową w Oża-
rowie… W trakcie zwiedzania trwała projekcja filmów i kronik 
ukazujących Ożarów na szklanym ekranie.  Był to czas spotkań 
i rozmów o historii Ożarowa Mazowieckiego - o Hucie Szkła, 
o Fabryce Kabli… 
 Dużą niespodzianką na wystawie była wizyta Zygmunta 
Walkowskiego, polskiego fotografa, specjalisty interpretacji 
zdjęć Warszawy z okresu okupacji niemieckiej i powstania war-
szawskiego, który uraczył nas prezentacją swojego dorobku hi-
storycznego.
 Przed budynkiem Domu Kultury, Grupa NaWZach zorgani-
zowała spotkanie z dawną motoryzacją oraz rajd turystyczny 
z nutą historii. Mogliśmy podziwiać przepiękne relikty przeszło-
ści - Maluchy, Polonezy, Junaka… oraz piękno współczesnych 
osiągnięć motoryzacji.
 Kolejnym miejscem, w którym trwała Noc Muzeów, był 
MCC Mazurkas Conference Centre & Hotel. Prezes Andrzej Bart-
kowski, udostępnił swoje sale Wirtualnemu Muzeum Ożarowa 
Mazowieckiego na prezentację zdjęć i gawędę pt. „Powstanie 
Styczniowe blisko nas”. Ciekawostką była także prezentacja po-
wstałego 160 lat temu prawykonania pieśni „Do Kampinosu” 
w interpretacji Chóru Kameralnego „Ab Imo Pectore” pod kie-
rownictwem Mariusza Latka.
 Całości spotkania dopełnił występ Zespołu Ludowego „Oża-
rowiacy”, w wykonaniu którego mogliśmy zobaczyć przepięk-
nego mazura i poloneza.
 Noc Muzeów w Ożarowie Mazowieckim upłynęła w klimacie 
patriotyczno-historycznym.
 dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w przygo-
towaniach czy w jakikolwiek sposób pomogli w organizacji 
nocy muzeów Ożarowie mazowieckim.  
 dziękujemy również wszystkim, którzy nas odwiedzili 
i zapraszamy na kolejną noc muzeów w Ożarowie mazo-
wieckim.

 Katarzyna Hawrus
 Dom Kultury „Uśmiech”

nOc muZeÓW
W OŻarOWie maZOWieckim
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 rozbudowa infrastruktury oświatowej jest jed-
nym z priorytetów gminnych inwestycji. tylko w cią-
gu ostatnich 5 lat zrealizowano projekty związane 
z budową nowej szkoły podstawowej nr 2 przy ul. Li-
powej w Ożarowie mazowieckim, rozbudową szkoły 
podstawowej w duchnicach, budową budynków mo-
dułowych przy szkole podstawowej w święcicach, 
szkole podstawowej nr 1 oraz moduły przy ulicy par-
kietowej. przebudowano i zmodernizowano przed-
szkole przy ulicy Lipowej 11 oraz zmodernizowano 
i rozbudowano przedszkole przy ulicy Hallera. 
 Intensywnie prowadzone inwestycje mieszkaniowe 
oraz znaczący rozwój demograficzny naszej gminy wy-
musza przeprowadzenie kolejnych działań związanych 
z budową szkół i przedszkoli. Jedną z takich inwestycji 
jest budowa przedszkola publicznego przy ul. Tęczowej 
w Ożarowie Mazowieckim. W ramach tego zadania pla-
nuje się wykonanie nowoczesnego obiektu oświatowe-

go, który będzie mógł przyjąć około 300 dzieci w wieku 
3-6 lat. W dwukondygnacyjnym budynku znajdzie się 
12 sal edukacyjnych, powstaną też: sala gimnastyczna, 
sensoryczna, gabinety do pracy ze specjalistami, po-
mieszczenia administracyjne, szatnie oraz pełen węzeł 
gastronomiczny. Budynek będzie wyposażony w windę.  
Wykonawca w rozstrzygniętym przetargu w formie za-
projektuj i wybuduj wycenił prace związane z budową 
obiektu na kwotę 21.599.249,00 zł. 
 Gmina otrzymała wsparcie finansowe w wyso-
kości 3,5 mln zł w ramach programu „mazowsze dla 
równomiernego rozwoju” na realizację opisanej in-
westycji oraz bezzwrotne dofinansowanie w kwocie 
10 mln zł w ramach rządowego programu inwestycji 
Strategicznych.

Łukasz Czyż
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

O
śW

ia
ta

BuDowa PrzeDSzkola PuBliczNego Przy ul. tęczoweJ

 W ramach zwiększenia wydajności oraz oszczęd-
ności energii w latach kolejnych, realizowana  jest 
inwestycja związana z wymianą lamp oświetlenia 
ulicznego z lamp sodowych na energooszczędne 
oprawy Led. 
 W ramach przedsięwzięcia wymiana obejmie 
26 opraw na ulicy Żyznej w Kręczkach, 64 oprawy na uli-
cy Strzykulskiej, 78 opraw na ulicy Poniatowskiego, 26 
opraw na ulicy Mickiewicza, 35 opraw na ulicy Duchnic-
kiej w Ożarowie Mazowieckim oraz 30 opraw na ulicy 
Święcickiej i 91 opraw na ulicy Lipowej w Płochocinie. 
Inwestycja, według szacunków, przyczyni się do oko-
ło 70% oszczędności zużycia energii elektrycznej oraz 
zmniejszenia emisji CO2 do atmosfery. Poza czynnikiem 

ekonomicznym 
nowe oświetle-
nie przyczyni się 
do zwiększenia 
bezpieczeństwa 
i widoczności 
na wszystkich wymienionych wyżej ulicach. Zadanie 
zostało dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
300.000,00 zł.

Łukasz Czyż
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

eNergooSzczęDNe oświetleNie leD
Na ulicacH NaSzeJ gmiNy

maPa iNweStycJi gmNNycH w NoweJ oDSłoNie
 Zapraszamy do zapoznania się z Mapą inwestycji gminnych w nowej szacie graficznej.

Od 2015 roku zrealizowaliśmy wiele projektów za prawie 300 mln złotych. Zmieniły one wizerunek gminy 
Ożarów Mazowiecki i bezpośrednio wpłynęły na poprawę warunków życia  mieszkańców.

Mapa inwestycji to narzędzie pozwalające przedstawić dokładnie rodzaje inwestycji, ich koszty i lokalizację.  
Prezentowane dane są cyklicznie aktualizowane.

Mapa dostępna pod adresem: 

http://www.ozarow.gminneinwestycje.pl/ 
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wyBory ławNików SąDowycH Na kaDeNcJę 2024 - 2027
 W związku z upływem w dniu 31 grudnia 2023 r. 
czteroletniej kadencji ławników sądowych, prezes 
Sądu Okręgowego w Warszawie zwrócił się do rady 
miejskiej w Ożarowie mazowieckim z prośbą o doko-
nanie naboru kandydatów na ławników:

 ▶ do Sądu Okręgowego w Warszawie -  3 osoby,
 ▶ do Sądu Okręgowego w Warszawie, Wydział Pracy 

i Ubezpieczeń Społecznych - 2 osoby,
 ▶ do Sądu Rejonowego w Pruszkowie - 1 osoba,
 ▶ do Sądu Rejonowego dla Warszawy – Żoliborza 

w Warszawie, Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych 
- 3 osoby.

uStaWa praWO O uStrOju SĄdÓW 
pOWSZecHnycH StanOWi, Że łaWnikiem mOŻe 

być Wybrany ten, ktO:

1) posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw 
cywilnych i obywatelskich;
2) jest nieskazitelnego charakteru;
3) ukończył 30 lat;
4) jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą 
lub mieszka w miejscu kandydowania
co najmniej od roku;
5) nie przekroczył 70 lat;
6) jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia 
obowiązków ławnika;
7) posiada co najmniej wykształcenie średnie lub śred-
nie branżowe.
 Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy ław-
nikiem powinna być wybrana osoba wykazująca szcze-
gólną znajomość spraw pracowniczych. 

łaWnikami nie mOGĄ być:

1) osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych 
sądach oraz w prokuraturze;
2) osoby wchodzące w skład organów, od których orze-
czenia można żądać skierowania
sprawy na drogę postępowania sądowego;
3) funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące sta-
nowiska związane ze ściganiem
przestępstw i wykroczeń;
4) adwokaci i aplikanci adwokaccy;
5) radcy prawni i aplikanci radcowscy;
6) duchowni;
7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej;
8) funkcjonariusze Służby Więziennej;
9) radni gminy, powiatu i województwa.

 Ponadto nie można być ławnikiem jednocześnie 
w więcej niż jednym sądzie.
 Kandydatów na ławników zgłaszają radom gmin: pre-
zesi właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje 
społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie 
przepisów prawa z wyłączeniem partii politycznych oraz 
co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne 

prawo wyborcze zamieszkujących stale na terenie gminy 
dokonującej wyboru.
 Termin zgłaszania kandydatów na ławników upływa 
30 czerwca 2023 roku.
  Zgłoszenia kandydata na ławnika dokonuje 
się na karcie zgłoszenia, do której kandydat ma obo-
wiązek dołączyć dokumenty, które powinny być opa-
trzone datą nie wcześniejszą niż 30 dni przed dniem 
zgłoszenia:
1) informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą 
zgłaszanej osoby;
2) oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzo-
ne przeciwko niemu postępowanie o przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo 
skarbowe;
3) oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był po-
zbawiony władzy rodzicielskiej, a także, że władza rodzi-
cielska nie została mu ograniczona ani zawieszona;
4) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wysta-
wione przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o podstawowej opiece zdrowotnej (Dz. U. z 2022 
r. poz. 2527), stwierdzające brak przeciwwskazań do wy-
konywania funkcji ławnika;
5) dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi przy 
składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego.
 Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego 
na karcie zgłoszenia przez stowarzyszenie, inną organi-
zację społeczną lub zawodową, zarejestrowaną na pod-
stawie przepisów prawa, dołącza się również aktualny 
odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpis lub 
zaświadczenie potwierdzające wpis do innego właści-
wego rejestru lub ewidencji dotyczące tej organiza-
cji, opatrzone datą nie wcześniejszą niż 3 miesiące 
przed dniem zgłoszenia.
 Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na 
karcie zgłoszenia przez obywateli dołącza się również 
listę osób zawierającą imię (imiona), nazwisko, numer 
ewidencyjny PESEL, miejsce stałego zamieszkania i wła-
snoręczny podpis każdej z pięćdziesięciu osób zgłasza-
jących kandydata.

WybOry łaWnikÓW OdbędĄ Się najpÓźniej 
W paźdZierniku 2023 rOku.

 Wymagane dokumenty należy złożyć najpóźniej 
do dnia 30 czerwca 2023 r. w Biurze Podawczym Urzędu 
Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim w godzinach pracy 
Urzędu.
 Zgłoszenia kandydatów, które wpłyną po upływie 
tego terminu, a także zgłoszenia, które nie spełnią wy-
magań formalnych, zostaną pozostawione bez dalszego 
biegu. 
 Druki dokumentów można uzyskać w Urzędzie Miej-
skim w Ożarowie Mazowieckim:
1) w Biurze Podawczym (parter),
2) w Biurze Rady Miejskiej (I p., pokój nr 108).
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 Druki dokumentów dostępne są również na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w zakładce „Wybory 
ławników sądowych”
 Informacje   związane   z   wyborem   ławników - tel. 
(22) 731 32 16
 Kartę zgłoszenia wraz z załącznikami, podmiot zgła-
szający kandydata na ławnika lub kandydat, który nie zo-
stanie wybrany na ławnika, powinien odebrać w nieprze-

kraczalnym terminie 60 dni od dnia przeprowadzenia 
wyborów. W przypadku nieodebrania dokumentów 
w terminie wyżej wskazanym, dokumentacja zostanie 
zniszczona w terminie 30 dni.

                                           Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                    /…/

                                                Andrzej Cichal

 16 maja 1953 roku prymas Stefan Wyszyński dokonał konsekracji kościoła pod wezwaniem królowej apo-
stołów w Ołtarzewie. był to wówczas kościół seminarium pallotynów, gdzie w 1967 roku władze kościelne 
zezwoliły na prowadzenie ksiąg metrykalnych. natomiast dopiero w marcu 1988 roku powstała parafia ołta-
rzewska pod wezwaniem nmp królowej apostołów. 
 Z okazji podwójnego jubileuszu: 70-lecia konsekracji kościoła i 35-lecia istnienia parafii, w niedzielę 21 maja 
2023 roku o godz.19.00 odbył się nadzwyczajny koncert. 
 W wieczorze tym, obok Chóru Kameralnego Ab Imo Pectore, wystąpiła Orkiestra Kameralna Filharmonii Narodowej 
(kierownictwo artystyczne Jan Lewtak). Zaprezentowały się również śpiewaczki: Ewelina Siedlecka-Kosińska - sopran, 
Joanna Gontarz - alt oraz najwybitniejszy polski wiolonczelista młodego pokolenia - Marcin Zdunik. 
 Marcin Zdunik to wirtuoz wiolonczeli, solista i kameralista. Wykonuje muzykę od renesansu po dzieła najnowsze, 
improwizuje, aranżuje i komponuje. Zapraszany do udziału w prestiżowych festiwalach muzycznych - BBC Proms 

w Londynie, Progetto Martha Argerich w Lugano 
oraz Chopin i Jego Europa w Warszawie. Był wielo-
krotnie nagradzany na międzynarodowych konkur-
sach i festiwalach muzycznych. W 2007 roku został 
laureatem I nagrody, Grand Prix oraz 9 innych nagród 
w VI  Międzynarodowym Konkursie Wiolonczelowym 
im. Witolda Lutosławskiego w Warszawie. W 2008 
roku reprezentował Polskie Radio w Bratysławie na 
Międzynarodowym Forum Młodych Wykonawców 
organizowanym przez Europejską Unię Radiową 
(EBU), zwyciężając i zdobywając tytuł New Talent 
2008. W 2009 roku otrzymał nagrodę Gwarancja Kul-
tury przyznaną przez TVP Kultura.
    Artysta prowadzi klasy wiolonczeli w Akademii 
Muzycznej w Gdańsku i w Uniwersytecie Muzycznym 
Fryderyka Chopina w Warszawie. W kwietniu 2021 
roku, w wieku 33 lat, otrzymał tytuł profesora sztuki 
w dyscyplinie sztuki muzyczne.
      W roku 2020 otrzymał przyznaną przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznakę honoro-
wą Zasłużony dla Kultury Polskiej.
      W programie koncertu w Ołtarzewie usłyszeliśmy 
dwa utwory barokowe: Koncert wiolonczelowy D-dur 
Luigi Boccheriniego oraz Gloria Antonia Vivaldiego. 
Na bis, dedykowany 25. rocznicy kapłaństwa obec-
nych na koncercie  księży - Rektora  ks. prof. dr hab. 
Mirosława Mejznera SAC i ks. dr Jacka Smyka SAC - 
usłyszeliśmy mistyczny utwór O Magnum Misterium 
Ola Gjeilo na chór i wiolonczelę. Było to  pierwsze 
wspólne wykonanie tej kompozycji przez Chór Ka-
meralny Ab Imo Pectore i Marcina Zdunika.
     Składamy serdeczne podziękowania dla Burmi-
strza Ożarowa Mazowieckiego Pawła Kanclerza 
i Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
Jana Żychlińskiego za dofinansowanie tego niezwy-
kłego wydarzenia.

dr Mariusz Latek

kOncert Z OkaZji jubiLeuSZu kOściOła W OłtarZeWie
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 święto to zostało ustanowione w 2008 r. jego ce-
lem jest propagowanie wiedzy na temat autyzmu 
i budowanie wrażliwości społecznej w tym zakresie. 
 Co to takiego? Autyzm jest zaburzeniem rozwoju 
związanym z nieprawidłowym funkcjonowaniem układu 
nerwowego. Ale odpowiednimi metodami terapeutycz-
nymi możemy zmniejszyć jego nasilenie. Przedstawiony 
jest w postaci wielu symboli, np. kolor niebieski - symbo-
lizuje nadzieję, płeć męską -  jeszcze do niedawna uważa-
no, że autyzm dotyczy głównie chłopców (diagnozowany 
był u nich niemal cztery razy częściej niż u dziewcząt) - 
dlatego kolorem - symbolem autyzmu został niebieski. 
Tymczasem najnowsze badania pokazują, że autyzm 
w takim samym stopniu dotyka dziewczynek i chłopców. 
Stąd symboliczna zmiana kolorów i dodanie koloru ró-
żowego. Róż i niebieski mają pokazać, że autyzm nie ma 
płci, a w dniu świadomości wspieramy wszystkich jedna-
kowo.
 Międzynarodowym symbolem tego dnia są również 
kolorowe puzzle symbolizujące świat osób z autyzmem, 
który jest jak układanka, którą będą układać do końca ży-
cia. Najnowszym symbolem propagowanym przez osoby 
z autyzmem jest tęczowy znak nieskończoności, symbo-

lizujący różnorodność objawów, bez stygmatyzacji osób 
autystycznych.
 Dzień Świadomości Autyzmu w naszym Przedszko-
lu to szczególnie ważny dzień.  Przygotowaliśmy tabli-
ce z „wiedzą w pigułce”, by każdy rodzic miał okazję się 
z nimi zapoznać. To, czego nauczymy dzieci na tym etapie 
jest niezwykle ważne, o czym nie trzeba przekonywać ni-
kogo. W świecie wciąż brakuje zrozumienia dla tego za-
burzenia. Niektórzy dorośli komentują zachowanie dzieci 
w sklepach i na placu zabaw, inni budują postawę opartą 
na “nie baw się z nim”. Jednak szczerze wierzę, że budu-
jąc empatyczną postawę u dzieci na etapie przedszkola, 
sprawimy, że wyrosną z nich mądrzy dorośli! Nauczycielki 
w grupach, zachęcając dzieci do ubrania się w tym dniu 
„na niebiesko”, również zaznaczyły rangę tego dnia.  Wy-
jaśniły, że świat autyzmu jest piękny, pełen optymizmu 
i uśmiechu.
 Z autystą można się przyjaźnić, z autystą można się 
bawić... autystę można kochać! 

Monika Popławska
Pedagog Specjalny

Przedszkole Publiczne nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Ożarowie Mazowieckim

światowy Dzień wieDzy o autyzmie
w PrzeDSzkolu PuBliczNym Nr 1 z oDDziałami iNtegracyJNymi w ożarowie mazowieckim

 27 kwietnia br. w Warszawie odbyła się Gala Finałowa XII edycji Archidiecezjalnego Konkursu Santo Subito o świętym 
Janie Pawle II. Hasło przewodnie tegorocznego Konkursu brzmiało „Święty Jan Paweł II uczący wszystkich solidarności”, 
a patronat nad Konkursem objął Arcybiskup Metropolita Warszawski Kardynał Kazimierz Nycz.
 Niezmiernie miło nam poinformować, że na tę uroczystą Galę zostali zaproszeni czterej uczniowie Szkoły Podstawo-
wej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Święcicach, którzy zostali laureatami Konkursu.  Warto wspomnieć, że do Kon-
kursu przystąpiło 55 szkół z terenu Archidiecezji Warszawskiej, więc rywalizacja stała na bardzo wysokim poziomie.
Tym bardziej cieszymy się z osiągnięć naszych uczniów:  
•	 Jakub	Majewski	–	II	miejsce
•	 Maria	Zaskórska	–	III	miejsce
•	 Julia	Majewska	–	III	miejsce
•	 Ernest	Tunikowski	–	wyróżnienie
 Serdecznie gratulujemy laureatom i zachęcamy wszystkich do udziału w następnej edycji Konkursu.

kOnkurS SantO SubitO
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SMOG SZKODZI
Zanieczyszczenie powietrza jest tak 
samo szkodliwe dla zdrowia jak palenie 
papierosów i niezdrowa dieta.

Choroby płuc
• Przewlekła Obturacyjna Choroba Płuc (POChP), 
   zwykle występująca u palaczy i np. górników
• astma
• podatność na infekcje i stany zapalne oskrzeli

Nowotwory
• rak płuc
• rak pęcherza moczowego
• rak mózgu

Choroby serca i układu krążenia
• zawał
• udar
• nadciśnienie

Zagrożenie dla nienarodzonych dzieci
• zwiększone ryzyko wcześniactwa i wad 

wrodzonych
• gorsze wykształcenie układu oddechowego
• problemy zdrowotne w wieku niemowlęcym 
    i przedszkolnym
• gorsze wyniki w szkole
• zwiększone ryzyko zaburzeń ze spektrum Autyzmu

Pogarszanie stanu osób starszych
• nasilone objawy choroby Alzheimera
• mniejsza odporność na infekcje dróg oddechowych
• mniejsza wydolność i ogólna sprawność
• pogorszenie stanu serca i płuc

Miesięczne koszty negatywnego wpływu 
zanieczyszczonego powietrza na zdrowie 
szacowane są na aż 800 zł w przeliczeniu 
na mieszkańca Mazowsza.

  PALIWA

Na terenie całego Mazowsza nie możemy spalać 
w kotłach, piecach i kominkach:
•  mułów i fl otokoncentratów węglowych oraz 

mieszanek produkowanych z ich wykorzystaniem,
•  węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych 

z jego wykorzystaniem,
•  węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 0-3 mm,
•  paliw zawierających biomasę o wilgotności w stanie 

roboczym powyżej 20% (np. mokrego drewna).

Całkowity zakaz palenia węglem kamiennym oraz 
paliwami produkowanymi z jego wykorzystaniem:

• od 1 października 2023 r. w Warszawie, 

•  od 1 stycznia 2028 r. w gminach wchodzących 
w skład powiatów: grodziskiego, legionowskiego,
mińskiego, nowodworskiego, piaseczyńskiego,
pruszkowskiego, otwockiego, warszawskiego 
zachodniego oraz wołomińskiego. 

  KOTŁY

od 11 listopada 2017 r. można montować tylko kotły 
spełniające normy emisyjne zgodne z wymogami eko-
projektu.

od 1 stycznia 2023 r. nie możemy używać:

•  kotłów bezklasowych na paliwa stałe, 
tzn. niespełniających wymogów dla klas 3, 4 lub 5 
według normy PN-EN 303-5:2012,

•  kotłów na paliwa stałe (w tym biomasę) w nowo 
budowanych budynkach dla których wniosek 
o pozwolenie na budowę lub zgłoszenie zostały 
złożone po 1 stycznia 2023 r., jeżeli istnieje 
techniczna możliwość podłączenia budynku do 
sieci ciepłowniczej, która znajduje się na terenie 
bezpośrednio przylegającym do działki inwestora 
na której znajduje się instalacja.

od 1 stycznia 2028 r. nie możemy używać kotłów na pali-
wa stałe klasy 3 lub 4 według normy PN-EN 303-5:2012.

 UWAGA! 5 klasa =/ ekoprojekt   Podczas zakupu kotła 
upewnij się u sprzedawcy bądź producenta czy posiada 
on certyfi kat i jest zgodny z wymaganiami ekoprojektu 
(posiada tzw. certyfi kat ekoprojektu).

  KOMINKI

od 1 stycznia 2023 r. nie możemy używać kominków, które 
nie spełniają wymogów ekoprojektu lub nie zostały do-
posażone w urządzenie ograniczające emisję pyłu do war-
tości określonych w ekoprojekcie.

UWAGA! Użytkownicy kotłów klasy 5 wg normy 
PN-EN 303-5:2012 będą mogli z nich korzystać 
do końca ich żywotności, jeśli zostały zainstalowane 
przed 11 listopada 2017 r.

Uchwała antysmogowa
Uchwała antysmogowa została wprowadzona 
przez Sejmik Województwa Mazowieckiego 
w naszym imieniu – mieszkańców Mazowsza. 
Dzięki działaniom przewidzianym w uchwale 
ograniczamy zanieczyszczenia powietrza i tym 
samym ich negatywny wpływ na nasze zdrowie.

UWAGA! Zakaz palenia węglem kamiennym nie dotyczy  
kotłów węglowych:

•  spełniających wymagania ekoprojektu 
uruchomionych do 1 czerwca 2022 r.

•  spełniających wymagania 5 klasy wg normy 
PN-EN 303-5:2012 uruchomionych przed 
11 listopada 2017 r.

UM-Powietrze-Ulotka_DL_v2.indd   4-6 04/11/2022   17:34

Światowa Organizacja Zdrowia 
informuje, że oddychanie mocno 
zanieczyszczonym powietrzem jest 
podobnie szkodliwe do nałogowego 
palenia papierosów. 

W ciągu roku z powodu smogu 
rejestrujemy blisko 8,8 miliona 
zgonów, podczas gdy liczba 
umierających nałogowych palaczy 
to średnio 7,2 miliona.

W smogowe dni, przebywanie 
i oddychanie przez godzinę na 
otwartej przestrzeni w dużym polskim 
mieście, jest odpowiednikiem dwóch 
wypalonych papierosów.

WYMIEŃ STARY PIEC

OGRZEWAJ PALIWEM
DOBREJ JAKOŚCI
zgodnie z uchwałą antysmogową

Nie zastawiaj grzejników
Meble i inne sprzęty powinny stać co najmniej 20 cm 
od grzejnika, aby pozwolić na cyrkulację powietrza

Zaizoluj podłogę na poddaszu
Na nieużytkowym poddaszu warto położyć na podłodze warstwę 
materiału izolacyjnego – styropianu lub wełny mineralnej.

Zamontuj ekran grzejnikowy
Płachta z folii lub pianki odbija ciepło od ściany. 
Dzięki temu nie ucieka ono i intensywniej ogrzewa pomieszczenie.

Wietrz krótko i intensywnie
Na 10 minut przed otwarciem okna zakręć zawór grzejnika.

Wpuszczaj słońce do domu
Odsłanianie okien, kiedy świeci słońce, pozwala dogrzać 
pomieszczenie. Zaciągniecie zasłon w nocy i pochmurne dni 
dodatkowo utrzymuje ciepło.

Uszczelnij okna
Jeśli chłód przenika przez okna, można uszczelnić je samodzielnie 
taśmą z pianki izolacyjnej. Niektóre okna można też uszczelnić przez 
przestawienie w “tryb zimowy”.  Możesz w tej sprawie poradzić się 
fachowca.

Jak utrzymać 
ciepło w domu?

POMOC FINANSOWA NA TERMOMODERNIZACJĘ 
I WYMIANĘ KOTŁA
Sprawdź możliwości uzyskania dotacji w swojej Gminie. Pomoc 
finansową uzyskasz również w programie Czyste Powietrze:
czystepowietrze.gov.pl, tel.: 22 340 40 80.

NARUSZENIE UCHWAŁY ANTYSMOGOWEJ 
stanowi wykroczenie za które grozi mandat do 500 zł lub grzywna 
do 5000 zł.

powietrze.mazovia.pl
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 14 maja odbyła się Gala taneczna cheerleade-
rek, zorganizowana przez „akademię cheer up” oraz 
Gminny Ośrodek Sportu i rekreacji w Ożarowie ma-
zowieckim. była to pierwsza tego rodzaju impreza 
w naszej okolicy, która okazała się prawdziwym hi-
tem i przyciągnęła na parkiet aż 140 tancerek.
 Występujące na scenie dzieci w wieku od 7 do 19 
roku życia porwały publiczność swoim talentem i entu-
zjazmem. Dopingowani przez rodziców, pełni energii 
i radości młodzi tancerze zaprezentowali widowiskowe 
występy solowe, tańce w duetach oraz ujmujące forma-
cje grupowe.
 Jednym z największych atutów tego wydarzenia były 
dynamiczne animacje ruchowe, które wzbogaciły wystę-
py i przyniosły niezapomniane wrażenia. Inspirując się 
stylem cheerleaderskim rodem z USA, dziewczynki za-
prezentowały pełne pasji i synchronizacji choreografie, 
wzbudzając podziw wśród widzów.
 Gala Taneczna była doskonałą okazją dla młodych ta-
lentów do zaprezentowania swoich umiejętności i zdo-
bycia nowego doświadczenia na scenie. Oprócz tego, wy-
darzenie miało na celu promowanie aktywności fizycznej 
wśród dzieci i młodzieży oraz kultywowanie zdrowej ry-
walizacji i współpracy.
 Gala Taneczna Cheerleaderek okazała się nie tylko 
niezwykle emocjonującym widowiskiem, ale również 
ważnym krokiem w rozwoju lokalnej społeczności. Wielu 
obecnych na gali zapewne czeka obiecująca przyszłość 
jako tancerze i cheerleaderzy, a my już nie możemy do-
czekać się organizacji kolejnych tak niezapomnianych 
wydarzeń. 

Jacek Andrzejczak
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji

w Ożarowie Mazowieckim
Klaudyna Pogorzelska „Akademia Cheer Up”

gala taNeczNa cHeerleaDerek: 
młoDe taleNty PoDBiJaJą Serca 

PuBliczNości

 25 maja 2023 r. w Szkole Podstawowej w Umiastowie 
odbył się szkolny etap gminnego konkursu pt. ”Dni talen-
tów”, którego celem było rozwijanie zainteresowań i pasji 
uczniów, promocja twórczych form spędzania wolnego 
czasu oraz popularyzacja działań artystycznych dzieci 
i młodzieży. Konkurs wpisuje się w realizację zadań Gmin-
nego Programu Wsparcia Uczniów Uzdolnionych. Zada-
niem uczestników było zaprezentowanie w środowisku 
szkolnym różnorodnych talentów. Poszczególni uczest-
nicy konkursu przedstawili swoje pasje indywidualnie. 
Każdy uczeń w innej formie.
 Jako pierwszy wystąpił  Alek Jeznach pokonując swój 
rekord w układaniu kostki Rubika na czas. Udało mu się to 
w 1 minutę i 54 sekundy. Wykonał też prezentację w for-
mie plakatu o ciekawostkach związanych z jego hobby. 

Hania Brant z klasy IIa namalowała swój autoportret, 
używając oprócz farb różnych przypraw kuchennych. 
Ania Stokop z IIa zaśpiewała swoją ulubioną piosenkę. 
Aleksander Choiński z klasy IIb pobił swój własny rekord, 
i rekord kolegi w układaniu kostki Rubika, osiągając czas 
1.32 minuty. Podbił serca widowni prosząc kilkoro  dzie-
ci i nauczycieli o wcześniejsze pomieszanie kostki. Leon 
Cieślik z klasy Ia zaprezentował swoje obrazy wykonane 
akwarelą na płótnie i na drewnie oraz szkice i opowie-
dział o tym, jak powstają jego dzieła i gdzie się tego uczy. 
Wszyscy widzowie oniemieli z wrażenia na widok jego 
prac. Mikołaj Cichocki z klasy Ia pokazał nagranie, jak 
gra na perkusji i opowiedział o różnych rodzajach tego 
instrumentu oraz zajęciach w Domu Kultury, zachęcając 
innych do rozwijania swoich pasji. Natomiast Leon Polak 

„DNi taleNtów” w Szkole PoDStawoweJ w umiaStowie
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z grupy 0b zaprezentował  makietę z projektem naszej 
szkoły i terenu wokół niej, uwzględniając stary i nowy 
budynek oraz staw za ulicą. Znalazło się tam nawet kino 
letnie i plac zabaw. Ania Cybura z klasy Ib zagrała na key-
boardzie. Niesamowitą niespodziankę swoim występem 

zrobiła pochodząca z Ukrainy Valeriia  
Opolska z kl. Ib. Dziewczynka z bia-
ło-czerwonym wiankiem na głowie 
i flagą polską oraz ukraińską w dło-
niach,  podziękowała Polakom za po-
moc i zatańczyła. Występy zakończył 
Marcel Badurowicz z III klasy, który 
opowiedział o swojej pasji z użyciem 
nośników multimedialnych i pokazał 
nagranie swoich trików w jeździe na 
hulajnodze, nie zapominając o bez-
pieczeństwie i konieczności zakłada-
nia kasku i ochraniaczy. 
 Cieszymy się i dziękujemy 
wszystkim uczniom, którzy zechcie-
li podzielić się z nami swoją pasją 
i wzięli udział w konkursie. Wszystkie 
zaprezentowane talenty nagrodzone 
zostały gromkimi brawami, a uczest-

nicy otrzymali  gratulacje oraz  nagrody.

Małgorzata Gutte-Jesionowska
Małgorzata Zagajewska

O
śW

iata

 maj był bardzo aktywnym miesiącem w przed-
szkolu publicznym nr 3 w Ożarowie mazowieckim. 
przez cały miesiąc trwała akcja „rowerem do lata”, 
która miała na celu promowanie zdrowego i aktyw-
nego trybu życia naszej przedszkolnej społeczności 
oraz zachęcanie do aktywnych sposobów dotarcia 
do przedszkola. codziennie w stojakach rowerowych 
stały rowery i hulajnogi, na których dzieci z rodzicami 
przyjeżdżały rano do przedszkola. Wszyscy aktywnie 
i z zaangażowaniem zbierali naklejki do grupowych 
plakatów, ponieważ na najaktywniejszą grupę czeka-
ła nagroda.
 W ramach akcji gościliśmy pana Macieja Czaplińskie-
go - podróżnika, rowerzystę, fotografa i przewodnika po 

Warszawie. Dotarł do nas oczywiście na swoich dwóch 
kółkach, na których przemierzył najpiękniejsze zakątki 
Afryki, Azji i Europy. Opowiadał dzieciom o swoich nie-
samowitych podróżach, z których przywiózł wspaniałe 
wspomnienia, setki zdjęć i pamiątki. Przedszkolaki miały 
okazję wejść do jego namiotu, który rozłożył, by odpo-
cząć po podróży i poczekać na słońce. Dowiedziały się 
też co najlepiej spakować w sakwy rowerowe wybierając 
się na dłuższą wyprawę. Oglądały pamiętniki pisane ręcz-
nie podczas podróży. Wąchały bidony na wodę z tykwy, 
pachnące nadal kozim mlekiem. Zobaczyły, czym po-
dróżnik uzdatniał wodę z rzek do picia. Dowiedziały się, 
jak dzikie zwierzęta reagują na rozbity namiot i śpiącego 
w nim człowieka.

 Przedszkolaki wzięły również udział 
w innej akcji – „Posadź kwiatek”, mającej 
na celu zainspirowanie dzieci do troski 
o środowisko naturalne, a także do dbania 
o otoczenie naszego przedszkola. Dzię-
ki uprzejmości firmy PNOS z Ożarowa 
Mazowieckiego, każda grupa otrzymała 
własną skrzynkę z ziemią, do której dzieci 
wysadzały przyniesione przez rodziców 
sadzonki kwiatów. Dzieci aktywnie spę-
dziły czas na dworze, a podczas sadzenia 
kwiatków rozpoznawały rośliny za po-
mocą zmysłów (wzroku, węchu), ucząc 
się jednocześnie podstawowych zasad 
ogrodnictwa.

Justyna Szot, 
dyrektor przedszkola     
Izabela Hrynkiewicz, 

wicedyrektor przedszkola

„rOWerem dO Lata”
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pasji i emocji. łączą wyobraźnię z plastycznymi 
umiejętnościami tworząc nietuzinkowe prace. 
O utalentowanych  plastycznie dwóch ósmokla-
sistkach z naszej gminy opowiadają ich rodzice. 
 Chciałabym przedstawić czytelnikom „Informato-
ra Ożarowskiego” dwie utalentowane ósmoklasistki, 
uczennice Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkie-
wicz w Duchnicach - maję boguszewską i karolinę 
piotrowską.
 Dziewczynki o ponadprzeciętnych zdolnościach pla-
stycznych zaprezentują swoją artystyczną i malarską 
pasję podczas Pikniku Szkolnego w Szkole w Duchni-
cach 19 czerwca 2023. Zachęcam aby sami Państwo 
mogli ocenić malarską wrażliwość oraz dojrzałość 
artystyczną prac tych dwóch młodych artystek. Po-
prosiłam rodziców Majki i Karolinki o opowiedzenie 
o pasji i talencie dziewczynek.
 magdalena boguszewska: Maja od najmłod-
szych lat dużo czasu spędzała na rysowaniu i malo-
waniu osiągając drobne sukcesy. Pierwsze wyróżnienie 
otrzymała w warszawskim konkursie międzyprzedszkol-
nym (na ul. Okrąg w Warszawie, do którego chodziła przez 
krótki czas), w 2016 wyróżnienie za projekt Ożarowskiej 
Kartki Bożonarodzeniowej, w 4 klasie wyróżnienie w kon-
kursie polonistycznym - Obraz do wiersza o Warszawie. 
W ubiegłym roku stworzyła pierwowzór logo dla tutorów 
w szkole w Duchnicach. W najmłodszych latach uwaga 
koncentrowała się wokół malowania kredkami, farbami 
plakatowymi.
 Obecnie Maję pochłaniają różnego rodzaju prace ar-
tystyczne - szczególnie cosplay- samodzielne tworzenie 
i branie udziału w konwentach, malowanie (markerami, 
farbami akrylowymi i akwarelami), rzeźbienia (w plaste-
linie artystycznej, glinie, modelinie), rysunek (ołówkami 
i kredkami), tworzenie biżuterii z akrylu, modeliny i folii ter-
mokurczliwej, przerabianie ubrań, szydełkowanie, origami.
 Maja chciałaby dostać się do liceum plastycznego. Od 
2 lat swoje umiejętności szlifuje pod okiem pani Natalii Bo-
chyńskiej. Swoją przyszłość córka wiąże z wykonywaniem 
tatuaży - chce zostać tatuażystką.
 ewa piotrowska: Karolina ma 14 lat. Jej zaintereso-
wania związane z plastyką zauważyliśmy od momentu, 

w którym mogła chwycić do małej rączki kredkę. Można 
więc powiedzieć, że rysuje i maluje od zawsze. Od 7 roku 
życia uczy się rysunku i malarstwa pod kierunkiem Pani 
Justyny Mańkowskiej. Na zajęciach ćwiczy różne tech-
niki: akwarele, akryle na blejtramie, pastele olejne, tusz, 
szkice ołówkiem. Jej ulubione techniki to gwasze, pastele 
olejne, ołówek. Czasem eksperymentuje z malowaniem 
ubrań i przedmiotów domowego użytku. Oprócz form 
manualnych korzysta z komputerowych programów gra-
ficznych. W najbliższej przyszłości chce spróbować swoich 
sił z farbami olejnymi na płótnie. Jej prace nigdy w pełni 
nie odzwierciedlają rzeczywistości, są lekko abstrakcyjne. 
Od zawsze Karolina tworzy, a nie odtwarza. Jej pokój przy-
pomina pracownię artystyczną, gdyż Karolina ma dużą 
swobodę w organizacji swojej przestrzeni do pracy.
 Niektóre obrazy Karoliny wspomogły Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy. Od 2021 r. my, jako rodzice wystawia-
my je na licytacjach dla WOŚP. W 2021 r. dwa obrazy sprze-
dane zostały za 700 zł, rok później jeden obraz za 550 zł, 
zaś w tym roku dwie prace osiągnęły niebagatelną kwotę 
1340 zł. Prace naszej córki można oglądać również w czasie 
corocznych wernisaży, organizowanych przez Miejski Dom 
Kultury w Pruszkowie. Jej pasja artystyczna jest częścią jej 
natury i na pewno nie zrezygnuje z rozwijania zaintere-

sowań, w czym cały czas 
wspiera ją rodzina.
 Drodzy Czytelnicy 
we współczesnym świecie 
potrzebni są ludzie o nie-
przeciętnej wrażliwości es-
tetycznej i możliwościach 
twórczych. 

Beata Paplińska
Nauczyciel plastyki

Szkoła Podstawowa im. 
W. Rutkiewicz w Duchnicach

Sztuka, PaSJa i taleNt - młoDzi, PrzySzli  artyści
z NaSzeJ gmiNy ożarów mazowiecki
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 W naszym dzisiejszym spotkaniu z lokalną hi-
storią wrócimy do pamiętnych wydarzeń z września 
1939 roku i opisywanego już na łamach informatora 
polskiego pociągu wiozącego amunicję, bo pomi-
mo upływu 84 lat nasz pociąg nie powiedział jeszcze 
ostatniego słowa…
 28  kwietnia 2023 roku na zawsze pozostanie w na-
szej pamięci. Tego dnia udało nam się pozyskać części 
pociągu, które zalegały od roku 1939 pod torowiskiem 
i spokojnie czekały na swoich odkrywców. To ważne 
artefakty, nie tylko zjawiskowe (koła, dystanse, części 
wagonów i torowiska, a tych części może być więcej…), 
ale przede wszystkim pamiątki po dramatycznych wy-
darzeniach. Pewnie nie wszyscy czytający znają histo-
rię tego pociągu, więc słów kilka dla przypomnienia… 
W pierwszych dniach II wojny światowej przed sta-
cją kolejową w Ożarowie od strony zachodniej, został 
zbombardowany przez niemieckie lotnictwo polski po-

ciąg wiozący amunicję. W wyniku kilku celnych trafień, 
pociąg ten zapalił się i przez kilka dni niósł strach i prze-
rażenie swoimi wybuchami okolicznym mieszkańcom. 
Z zapisów Historii Mówionej Ożarowa Mazowieckie-
go zdeponowanych w Bibliotece Publicznej wiemy, że 
przez wybuchające pociski paliły się dachy, ludzie bali 
się wychodzić z domu i dopiero po kilku dniach wokół 
zrobiło się bezpiecznie. Do niedawna mieliśmy zdjęcia, 

fragment niemieckiej kroniki filmowej oraz  wspomnie-
nia dokumentujące ten burzliwy dla naszego miasta 
okres. 

 Dzisiaj do tego już bogatego zbioru dołączyły na-
macalne pamiątki, które są jego doskonałym uzupeł-
nieniem, bo nic tak nie działa na ludzką wyobraźnię 
jak zdjęcia i żywe artefakty. Spalenie pociągu i Bitwa 
Ołtarzewska to wydarzenia, które stanowiły początek 
wojny w naszej okolicy. Niedawno jeden z mieszkań-
ców naszego miasta, który pamięta czasy wojenne po-
dzielił się z nami  ciekawą historią. Pan Próchniewicz 
w latach czterdziestych jako młody chłopak, chodził 
na tory gdzie zbierał nieuszkodzoną w wyniku pożaru 
amunicję, po czym odnosił ją na teren Huty Szklanej 
gdzie mieściła się skrzynka konspiracyjna Armii Krajo-
wej. Amunicja, która nadawała się do użycia była póź-
niej przekazywana do dyspozycji obwodu VII AK „OBRO-
ŻA”.  Jeszcze przez dziesiątki lat po wojnie niezliczone 
gromady ożarowskich dzieci, chodziły wzdłuż torowiska 
znajdując wypalone resztki łusek i odłamków pocisków, 
które niczym trofea trafiały na ożarowskie podwórka. 
 Dzisiaj dla nas - Stowarzyszenia Ożarowski Portal Hi-
storyczny - pozostałości zniszczonego pociągu to ważne 

pOciĄG Z amunicjĄ Z WrZeśnia 1939

 Zespół Stowarzyszenia Ożarowski Portal Historyczny prawie 
w komplecie, od lewej Wojciech Albiński, Mariusz Szkup, Marcin So-
duł, Robert Walkowski. 

 Długo wyczekiwany dzień i moment przekazania naszych nowych 
artefaktów.  Wrzesień 1939 roku, niemieccy żołnierze pozują na tle rumowiska 

po spalonym pociągu. W czerwonej obwódce widoczny fragment 
przepustu pod torami, który został odkryty przy obecnym remoncie 
torowiska.

 Odkryty podczas prac wykopaliskowych przepust kolejowy z po-
czątków XX wieku, który został zniszczony i zasypany w 1939 roku. 
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regionalne pamiątki, które dzięki współpracy z ZUE S.A., 
SAPPER SUPPORT i pracy archeologów z firmy Pracow-
nia Archeologiczna i Archeobotaniczna Arkadiusz Wik-
tor udało się wprowadzić do naszych zbiorów. To wspa-
niałe eksponaty (mamy ich więcej) i liczymy, że kiedyś 
uda nam się je pokazać w regionalnym muzeum Gminy 
Ożarów Mazowiecki, na rzecz powstania którego zbiera-

my i ratujemy, co tylko się da. Bo wiemy, że bez pamięci 
o przeszłości, nie możemy budować naszej przyszłości! 
 

Z pozdrowieniami
 Marcin Soduł i członkowie Stowarzyszenia 

Ożarowski Portal Historyczny

 ulica poznańska to kręgosłup miasta i gminy Ożarów mazowiecki.  ciągnie się jak struna ze wschodu na za-
chód. kolejny raz ruszamy w wędrówkę, tym razem nie dawną poznańską ale współczesną – wypatrując pomni-
ków. Znalazłam ich sześć, z czego dwa w Ożarowie, dwa w Ołtarzewie, i po jednym w józefowie i pilaszkowie. jak 
na niewielką gminę i małe miasteczko to dużo. Okazało się, że twórcy tych pomników to znane osoby w środowi-
sku artystów rzeźbiarzy. 
       Ruszamy Poznańską z centrum Ożarowa w kierunku zachodnim. I tu pierwszy z pomników. Przed Sanktuarium Miło-
sierdzia Bożego pomnik św. jana pawła ii. 
       Autorami pomnika są dwaj rzeźbiarze: ks. Michał Dłutowski i Piotr Ratusiński. Ten ostatni prowadzi w Łomiankach 
Pracownię Rzeźby i działa w Grupie Artystycznej Fidion. Fidion oznacza coś wymyślonego. 

      Z kolei ks. Michał Dłutowski odbył dłu-
gą drogę do kapłaństwa. Po szkole średniej 
otrzymał tytuł grawera złotnika. Ukończył 
studia w Akademii Sztuk Pięknych. W czasie 
studiów wygrał konkurs na pomnik jana 
pawła ii w Ożarowie mazowieckim. 
       Pomnik został odsłonięty 20 maja 2006 
roku, a poświęcony 22 maja. Pisał o tym Infor-
mator Ożarowski i zamieścił serwis zdjęciowy.
     Kolejny pomnik w Ożarowie stoi przed 
pływalnią miejską, którą oddano do użytku 
7 listopada 2002 roku. Pomnik powstał trochę 
później. To upamiętnienie janusza kusociń-
skiego, lekkoatlety, złotego medalisty Olim-
piady w 1932 roku w Los Angeles, mieszkańca 
Ołtarzewa od 1906 do 1930 roku. 
       Kazimierz Stachurski tak opisuje osobę 

artysty: „Edmund Mikołaj Majkowski to artysta rzeźbiarz, specjalizujący się w tema-
tyce batalistycznej i historycznej. Absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Warsza-
wie (1955), studiował w pracowniach prof. Franciszka Strynkiewicza i prof. Mariana 
Wnuka. Tworzył głównie w technikach ceramicznych: kamionce i sztucznym ka-
mieniu, także w brązie. Jest autorem wielu pomników, fryzów, płaskorzeźb i medali. 
Stała Galeria Rzeźby Batalistycznej Edmunda Majkowskiego czynna jest w Muzeum 
Wojska w Białymstoku. Ponadto prace Majkowskiego można oglądać w zbiorach 
Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie, Muzeum Sztuki Medalierskiej we Wrocła-
wiu i Muzeum Historycznym w Przasnyszu. Jest bohaterem filmu dokumentalne-
go: Kawał życia Edmunda Majkowskiego - rzeźbiarza w reżyserii Janusza Horodniczego i Krzysztofa Wojciechowskiego 
(1999). Mieszkał w Józefowie pod Warszawą. 
  Krótki spacer ulicą Szkolną zaprowadzi do Szkoły Podstawowej nr 1 noszącej imię Janusza Kusocińskiego. Znajdzie-
my tam piękną płaskorzeźbę autorstwa Edmunda Majkowskiego z przedstawieniami biegaczy oraz portretem Janusza 
Kusocińskiego – patrona szkoły. 

 Ulica Poznańska doprowa-
dzi nas do skrzyżowania z biegnącą 
na  północ ulicą Lipową. Tego miej-
sca nikt nie przegapi gdyż niedaleko, 
w kierunku południowym jest droga 
na Pruszków i wjazd na autostradę A2.
 Docieramy do siedziby Se-
minarium Duchownego Pallotynów 
i kościoła parafialnego pod wezwa-

OŻarOWSkie pOmniki i icH tWÓrcy
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niem NMP Królowej Apostołów. W 2023 roku przypadła 70. rocznica konsekracji 
świątyni. Przed budynkiem stoi monumentalna figura królowej apostołów.
 Autorką rzeźby jest pani Mazurkiewicz-Pawłowska, która wykonała pomnik 
w 1952-53 roku wzorując się na gipsowej figurce pozostawionej przez prof. Woj-
ciecha Aleksandra Durka (1889-1951), głównego  projektanta wystroju rzeźbiar-
skiego kościoła seminaryjnego w Ołtarzewie (rzeźba i płaskorzeźba). Wojciech 
Durek rozpoczął prace w Ołtarzewie w 1948 roku.
 Prowadzimy wędrówkę Poznańską aż do skrzyżowania z ulicą Umiastow-
ską, która poprowadzi nas na cmen-
tarz wojenny 1939 roku w Ołtarzewie. 
Po lewej stronie usytuowany jest po-
mnik z płaskorzeźbą matki bożej 
powstańczej. 
 Pomnik wykonał w swojej pra-
cowni przy ulicy Żytniej w Warszawie, 
artysta plastyk Włodzimierz Fruczek. 
Uznawany jest za prekursora polskie-
go street artu. 
 Aby zobaczyć kolejny pomnik 

opuszczamy miasto, skręcamy na południe w kierunku Płochocina i po około 7 km 
docieramy do Józefowa. Osada powstała przy wybudowanej w 1865 roku przez Jó-
zefa Janasza i jego potomków cukrowni. Nosi nazwę od imienia założyciela.  
 W 1890 roku przed cukrownią stanęła figura chrystusa błogosławiącego 
na postumencie i kolumnie z piaskowca. Na kolumnie z przodu umieszczono 
uproszczony cytat z ewangelii św. Mateusza, rozdział 11, wers 28: „Pójdźcie 
do mnie wszyscy, którzy pracujecie”. Figura stanęła z okazji jubileuszu 25. lecia 
funkcjonowania cukrowni.
 Dużą niespodzianką było odkrycie w trakcie renowacji obiektu podpisu autora rzeźby. Jest nim bardzo znany rzeź-
biarz Bolesław Syrewicz (1835-1899). Kształcił się u malarza i rysownika Jana Feliksa Piwarskiego, w latach 1851–1857 
studiował w warszawskiej Szkole Sztuk Pięknych, następnie podjął naukę w Berlinie, Monachium i Rzymie.  
 Paweł Zdanowicz napisał w prezentacji figury na stronie Wirtualnego Muzeum: „Gmina może być dumna, że posiada 
dzieło artysty, który wykonał popiersie Fryderyka Chopina do Ogrodu Luksemburskiego w Paryżu i kilkadziesiąt popiersi 
nagrobnych i monumentalnych rzeźb na Cmentarzu Powązkowskim i na cmentarzach w Polsce”.
 Pozostał nam jeszcze jeden pomnik na terenie miasta i gminy Ożarów Mazowiecki. Musimy wrócić z Józefowa na 
ulicę Poznańską i ruszyć na północ do Pilaszkowa. To około 5 km. W parku, przy dworze, którego najbardziej znanymi 
właścicielami była rodzina Ryksów i Marszewskich, stoi pomnik konny generała jana Henryka dąbrowskiego autor-
stwa Edmunda Majkowskiego. Jest to chyba jedyny w Polsce, całopostaciowy pomnik tego wybitnego dowódcy, który 
we dworze w Pilaszkowie otrzymał z nadania Naczelnika Tadeusza Kościuszki, nominację generalską.
 Znów zacytujemy Kazimierza Stachurskiego: „Okazała rzeźba wykonana w sztucznym kamieniu na piaskowcowym 
postumencie, powstała na zamówienie ks. Edwarda Sobieraja (1940-2014). Jej uroczyste odsłonięcie odbyło się 23 czerw-

ca 1998 roku w dniu otwarcia 
Domu Opiekuńczo Leczniczego 
w Pilaszkowie. Ks. Edward So-
bieraj był także twórcą Muzeum 
Dworu Polskiego z największą 
na Mazowszu kolekcją pojazdów 
konnych udostępnioną do zwie-
dzania od 2003 roku. Muzeum 
i Park w Pilaszkowie są od kilku 
lat, niestety, zamknięte dla zwie-
dzających”.
 W Pilaszkowie kończymy wę-
drówkę od pomnika do pomnika 
w mieście i gminie Ożarów Mazo-
wiecki. 

Grażyna Lipska-Zaremba
SH Wirtualne Muzeum

Ożarów Mazowiecki
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    Jest taki dzień w roku, w którym nie-
zależnie czy ma się  skończone 5, 10 czy 
105 lat,  bez wstydu dostrzegamy w so-
bie dziecko i chcemy, aby to dziecko do-
strzegali w nas inni. dzień dziecka bo 
o nim mowa, jak co roku zorganizowany 
został przez dom Kultury „uśmiech”.
       Wielkie świętowanie zaczęło się już 
w piątek 26 maja, kiedy na scenie wy-
stąpił Zespół Ludowy „Ożarowiacy”, pod 
kierownictwem Małgorzaty Wojciechow-
skiej. Koncert pt. „Serduszka dla Mamy”, 
był ukłonem w stronę wszystkich Mam 
odchodzących w tym dniu swoje święto. 
      W piątek na plac boiska w Ołtarze-
wie, zjechały się także Żarciowozy, które 
przez kolejne trzy dni rozpieszczały pod-
niebienia mieszkańców, serwując im 
dania z 4 stron świata. Sobota minęła 
w tanecznym rytmie, za sprawą zaba-
wy muzycznej „na dechach”, z muzyką 
na żywo w wykonaniu zespołu Sommers. 

Niedziela była zaś wielkim świętem wszystkich dzieci. Imprezę rozpoczął występ uczniów z grup 
baletowych z Akademii Ecarte uczęszczających na zajęcia w Domu Kultury Uśmiech. Tego dnia  na 
scenie wystąpiły także dzieci z zespołu Happy Dance, uczniowie zajęć wokalnych pod kierownic-
twem Ingi Marukyan oraz Zespół Ludowy „Ożarowiacy”. O atrakcje zadbały zaś animatorki z grupy 
ABC Dziecko. Wielką atrakcją okazało się spotkanie z dawną motoryzacją, a wszystko za sprawą 
grupy NaWZach, która zaprezentowała zabytkowe samochody oraz darmową przejażdżkę. Swoje 
stoisko zaprezentowała również Biblioteka Publiczna, której reprezentanci oficjalnie zainauguro-
wali IX Ożarowski Tydzień Czytania Dzieciom. 
 Pracownicy Domu Kultury Uśmiech prowadzili warsztaty plastyczne, gdzie młodzi mieszkańcy 
tworzyli prace prezentujące „Moją rodzinę” oraz ozdabiali wielki kartonowy pociąg. Wielkim powo-
dzeniem cieszyła się także wystawa prac plastycznych autorstwa uczniów pani instruktor Kata-
rzyny Cyniak Górneckiej prowadzącej pracownię plastyczną dla dzieci i młodzieży w Domu Kultury 
Uśmiech. Podczas wyda-
rzenia zielony plac w Ołta-
rzewie zamienił się w pole 
piknikowe, na którym całe 
Rodziny mogły odpocząć, 
zjeść, zrelaksować się i po-
słuchać muzyki. 
 Wspaniała zabawa była 
możliwa dzięki wsparciu 
głównego sponsora  Ope-
rator Gazociągów Przesyło-
wych GAZ-SYSTEM S. A. oraz 
współpracy z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej i Urzę-
dem Miasta Ożarów Ma-
zowiecki. Patronat medial-
ny nad wydarzeniem objął 
miesięcznik „Mocne Strony”. 
 

Marta Kobierecka
Dom Kultury „Uśmiech
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Informacja 
o sprzedaży 

końcowej węgla

 człowiek posiada zapisaną w genach chęć obcowania z naturą, roślinami, a kontakt ten wywołuje pozy-
tywne reakcje.
 W ramach Światowego Dnia Ziemi przypadającego postawiliśmy na sadzenie kwiatów. W naszych Filiach (Bro-
nisze i Józefów) odbyły się warsztaty rodzinne. W Broniszach mieliśmy warsztaty z hortiterapii. Cóż to takiego? To 
rodzaj terapii poprzez uprawianie ogrodu. Bliski kontakt z naturą pozwala obniżyć stres, poprawia nastrój, przywraca 
równowagę psychiczną, działa antydepresyjnie. My pomalowaliśmy najpierw skrzynki, a następnie zasadziliśmy sto-

krotki. Każdy stworzył własną 
kolorową kompozycję. Jedna 
piękniejsza od drugiej. W Jó-
zefowie tymczasem uczestni-
cy zajęć wykonali „Ogród 
w szkle”, dokładnie w słoiku. 
To z kolei ciekawa, niebanal-
na dekoracja do mieszkania, 
domu. Alternatywa dla trady-
cyjnej doniczkowej hodowli 
kwiatów. Wykorzystaliśmy 
do tego celu miniaturki roślin, 
proste w uprawie i nie wyma-
gające obfitego podlewania. 
Ufamy, że każdy zadba o swój 
ogródek. 

Renata Kwiatkowska
Dom Kultury „Uśmiech”

dZieŃ Ziemi W dOmu kuLtury „uśmiecH”

 W związku z podpisaną 27 kwietnia 2023r. przez 
prezydenta RP nowelizacją ustawy o zakupie prefe-
rencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domo-
wych, Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzę-
du Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim informuje, 
że z dniem 4 maja 2023r. została uruchomiona sprze-
daż końcowa pozostałego asortymentu węgla.

 ▶ Do dokonania zakupu preferencyjnego uprawniona 
jest osoba fizyczna w gospodarstwie domowym, która 
spełnia warunki uprawniające do dodatku węglowego;

 ▶ Miejsce składania wniosków: Biuro Podawcze Urzę-
du Miejskiego, ul. Kolejowa 2 w Ożarowie Mazowiec-
kim;

 ▶ Termin składania wniosków o zakup: od 4 maja 
2023r. – 30 czerwca 2023r.;

 ▶ Cena za tonę paliwa stałego: 1 850,00 zł;
 ▶ Brak limitu jednostkowego, co do ilości węgla 

możliwego do nabycia.

 Sprzedaż będzie realizowana do dnia 31 lipca 
2023 r. lub do wyczerpania asortymentu.
 Aktualny druk wniosku: „Wniosek o zakup prefe-
rencyjny paliwa stałego dla gospodarstwa domowe-
go – sprzedaż końcowa” jest dostępny na stronie in-
ternetowej Gminy Ożarów Mazowiecki oraz w Biurze 
Podawczym Urzędu Miejskiego przy ul. Kolejowej 2.

 W razie pytań prosimy o kontakt z Wydziałem 
Ochrony środowiska i rolnictwa,

tel. (22) 731 32 37.
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Operetka. MiłOsny zawrót głOwy
 Niedzielne popołudnie 23 kwietnia 
2023 roku to czas, który grupa oko-
ło 250 gości Domu Kultury „Uśmiech” 
w Ożarowie Mazowieckim zapamięta 
na długo. Właśnie wtedy, o godzinie 
17:00 i 19:30 odbyły się koncerty Ze-
społu OneOn SHOW, występującego 
z autorskim programem „Operetka. Mi-
łosny zawrót głowy”. Kwartet artystów 
w składzie: Dorota Ritz – sopran, Anna 
Pastor – mezzosopran, Paweł Wisnar 
– Tenor i Piotr Żukowski – fortepian, 
przez blisko półtorej godziny wprawiał 
ożarowską publiczność w zachwyt, 
brawurowo wykonując takie utwory 
jak m.in. „Przetańczyć całą noc”, „Kto 
wiedeńską ma krew” czy też „Myszko 
to była cudna noc”. Nie zabrakło też 
hitów „Usta milczą dusza śpiewa” i „Bru-
netki, Blondynki”, które - przy akompa-
niamencie artystów - zaśpiewali także 
zgromadzeni goście! Było wzniośle, 
często romantycznie, czasem melan-
cholijnie, ale najczęstszym elementem 
występu były gromkie salwy śmiechu, 
powodowane przerywnikami w posta-
ci komediowych scenek poruszających 
tematykę małżeńskich perypetii czy też 
„nieszczęśliwego” zakochania. Obydwa 
koncerty artystów zostały okraszone 
gromkimi brawami i owacjami na stoją-
co. To był istotnie „Miłosny zawrót gło-
wy”!

Michał Kanclerz,
Dom Kultury „Uśmiech” 

w Ożarowie Mazowieckim

kalendarium dOmu kultury „uśmiech”
- cZerWiec 2023

dOm kultury ,,uśmiech”
W OżarOWie maZOWieckim

 ▶ 16 czerwca (piątek), godz. 19.00 - uroczystość wrę-
czenia Nagrody Honorowej Gminy Ożarów Mazowiecki 
„Felicje” .

 ▶ 17 czerwca (sobota), godz. 16.00 - Dni Ożarowa Ma-
zowieckiego. Teren boiska sportowego UKS Ołtarzew, ul. 
Parkowa 16/18.

 ▶ 18 czerwca (niedziela), godz. 15.00 - spektakl te-
atralny pt. „Nadchodzi Pipi” w wykonaniu Teatru TAK w ra-
mach akcji „Stacja Kultura”, „Stowarzyszenie Między Wisłą 
a Kampinosem”. Hala Namiotowa Ołtarzew, ul. Parkowa 
16/18.

 ▶ 24 czerwca (sobota), w godz. 17.00-20.00 - impre-
za plenerowa „Wianki Ołtarzewskie”. Animacje, konkursy 
i zabawy. Teren parku i boiska sportowego UKS Ołtarzew, 
ul. Parkowa 16/18.

centrum inicjatyW SpOłecZnych
„prZy parku”

 Jeżeli masz swoje pomysły i inicjatywy, skontaktuj się 
z nami: cisprzyparku@gmail.com lub (22) 292 61 61. 
 Od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 – 17.00 wy-
rabiamy spersonalizowaną Warszawską Kartę Miejską 
(Bilet Metropolitalny) dla mieszkańców gminy Ożarów 
Mazowiecki. Szczegółowe informacje na stronie Urzędu 
Miejskiego Ożarowa Mazowieckiego.
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Za dOm kultury ,,uśmiech”
W OżarOWie maZOWieckim

 ▶ 21 kwietnia - Festiwal Piosenki o Zdrowiu z inicja-
tywy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Powiecie Warszawskim Zachodnim przy współpracy 
Starosty Warszawskiego Zachodniego.

 ▶ 23 kwietnia - Operetka „Miłosny zawrót głowy” 
w wykonaniu zespołu OneOnShow (dwa koncerty).

 ▶ 3 maja - koncert z okazji 232 rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3-go Maja w Sanktuarium Miłosierdzia Bo-
żego w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ 12 maja - Noc Muzeów - wernisaż malarstwa i ry-
sunku Pracowni Malarstwa dla dorosłych prowadzo-
nej przez instruktor Marzenę Kałużny z Domu Kultury 
„Uśmiech”.

 ▶ 13 maja - Noc Muzeów - wystawa pamiątek histo-
rycznych z gminy Ożarów Mazowiecki zgromadzonych 
przez Stowarzyszenie Ożarowski Portal Historyczny 
oraz (parking przed Domem Kultury) spotkanie z daw-
ną motoryzacją i mini rajd turystyczny z nutą historii 
z grupą NaWZach.

 ▶ 13 maja - Noc Muzeów w Hotelu Mazurkas - „Po-
wstanie Styczniowe blisko nas” - prezentacja Wirtu-
alnego Muzeum Ożarów Mazowiecki. Koncert Chóru 
Kameralnego „Ab Imo Pectore” i Zespołu Lu-
dowego „Ożarowiacy”.

 ▶ 20 maja - wyjazd Zespołu Ludowego „Oża-
rowiacy” do Lipiec Reymontowskich, sesja 
zdjęciowa i zwiedzanie. 

 ▶ 21 maja - „Uśmiech dla Mamy” - koncert 
w wykonaniu uczestników zajęć wokalnych 
i muzycznych z Domu Kultury „Uśmiech”.

 ▶ 21 maja - koncert Chóru Kameralnego „Ab 
Imo Pectore” z okazji 70 rocznicy konsekracji 
Kościoła NMP Królowej Apostołów w Ołtarze-
wie.

centrum inicjatyW SpOłecZnych 
„prZy parku” 

 Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 
– 17:00  wyrabiana jest spersonalizowana War-
szawska Karta Miejska (Bilet Metropolitalny) 
dla mieszkańców gminy Ożarów Mazowiecki.

 ▶ 18 i 25 kwietnia oraz 9, 16 i 23 maja - warsz-
taty fotograficzne dla młodzieży i dorosłych 
prowadzone przez Edytę Chrząszcz.

 ▶ 28 kwietnia - wykład OUTW „Stopa cukrzy-
cowa - czy to temat tylko dla seniora?” prowa-
dzony przez Malwinę Pietralę.

 ▶ 5 maja - wykład OUTW „Liban - brama 
do Orientu” poprowadzony przez Bogusława 
Kołodziejczyka.

 ▶ 5 maja - spotkanie autorskie z prof. Janem 
Żarynem.

 ▶ 13 maja - Klub Gier Bitewnych.
 ▶ 13 maja - Green Spot. Wymiana roślin do-

niczkowych.

 Filia dOmu kultury uśmiech 
W jóZeFOWie

 ▶ 21 kwietnia - kreatywne warsztaty dla dzieci o cha-
rakterze plastycznym i kulinarnym. Dzieci przygotowały 
propozycje realizując swoje pomysły.

 ▶ 23 kwietnia - z okazji Dnia Ziemi odbyły się warsztaty 
propagujące ekologię i dbałość o środowisko naturalne. 
Wykonano miniaturowe ogródki w szkle (2 grupy).

 ▶ 23 kwietnia, 21 maja - zajęcia ,,Zdrowy kręgosłup” 
dla dzieci w wieku przedszkolnym.

 ▶ 7 maja -  impreza plenerowa XIII Majówka Józefow-
ska. 

 ▶ 12 maja - kreatywno-ruchowe warsztaty dla dzieci 
,,Niewidoczne dla oka” o kosmosie, planetach i magicz-
nych sztuczkach.

 ▶ 23 maja -  wykład o ekologii i spotkanie informacyj-
ne. Fundacja Zielona Ojczyzna.

Filia dOmu kultury uśmiech 
W brOniSZach

 ▶ 23 kwietnia - rodzinne warsztaty z hortiterapii, w ra-
mach obchodów Światowego Dnia Ziemi.

 ▶ 14 maja - „Majówka dla małych i dużych”.

kultura
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 ▶ 20 marca – działający w Szkole Podstawowej im. 

Wandy Rutkiewicz w Duchnicach „Klub Frankofonii”, któ-
rego opiekunem jest pani Danuta Fyda- Zięba włączył 
się w obchody „Międzynarodowego dnia Frankofonii.

 ▶ 19 kwietnia - odbyły się Indywidualne Biegi Prze-
łajowe Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych 
Dziewcząt i Chłopców- wzięło w nich udział 50 uczniów 
Szkoły Podstawowej w Płochocinie, dwie uczennice 
przeszły do etapu międzypowiatowego, w którym wy-
startowały 24 kwietnia.

 ▶ 20 kwietnia - w Szkole Podstawowej im. Wandy Rut-
kiewicz w Duchnicach, na holu głównym szkoły zorga-
nizowano Wystawę Rysunku. Podczas wystawy zapre-
zentowano prace plastyczne uczniów klas 6, wykonane 
podczas lekcji plastyki. Tematem przewodnim był por-
tret, twarz oraz dłonie inspirowane freskiem „Stworze-
nie Adama”

 ▶ 21 kwietnia -  uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
Wandy Rutkiewicz w Duchnicach wzięli udział w piątej 
ogólnopolskiej akcji #SprzątamydlaPolski. Uczniowie 
wraz z nauczycielami uporządkowali okolice szkoły oraz 
Duchnic

 ▶ 25 kwietnia - uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Płochocinie uczestniczyli w zajęciach w Bibliotece 
Publicznej w Józefowie poświęconych 80. rocznicy wy-
buchu powstania w getcie warszawskim. Przyłączyli się 
do akcji społeczno- edukacyjnej „Żonkile” Muzeum Hi-
storii Żydów Polskich POLIN.

 ▶ 27 kwietnia - w Oddziałach Przedszkolnych Szkoły 
Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach od-
był się konkurs recytatorski Jana Brzechwy. 

 ▶ 28 kwietnia - biblioteka szkolna w Szkole Podstawo-
wej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach zorganizowała 
akcję czytelniczą „Majówka z książką”. 

 ▶ 28 kwietnia - uczniowie klas I-III Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Ożarowie Mazowieckim mieli okazję odwie-
dzić Mobilne Planetarium ORBITEK. Dzieci obejrzały se-
ans „Rakietą do planet”.

 ▶ 1 maja - w Przedszkolu Publicznym nr 3 rozpoczęto 
akcję „rowerem do lata”, mającą na celu promowanie 
zdrowego i aktywnego trybu życia. Akcja ma zachę-
cić do aktywnych sposobów dojazdu do przedszkola 
i uczyć dobrych nawyków. Każdy przedszkolak, który 
w maju dojedzie do przedszkola na rowerze, hulajno-
dze lub przyjdzie pieszo, za każdy poranny przejazd 
zdobywa naklejkę i przykleja ją do rowerowego plakatu 
grupowego. Dla najaktywniejszej grupy, która zbierze 
najwięcej naklejek, przewidziane są nagrody. 

 ▶ 7 maja - odbyła się XIII Majówka Józefowska organi-
zowana przez Dom Kultury „Uśmiech”. Dzieci z zerówek 
Szkoły Podstawowej w Płochocinie wystąpiły z recyta-
cją, piosenkami i układem tanecznym.

 ▶ 8 maja - dzieci z Przedszkola Publicznego nr 1 w Oża-
rowie Mazowieckim wzięły udział w uroczystym otwar-
ciu książkomatu, zorganizowanym przez Bibliotekę Pu-
bliczną.

 ▶ 11 maja - uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
Wandy Rutkiewicz w Duchnicach zajęli 3 miejsce w po-
wiatowym finale czwórboju lekkoatletycznego dziew-
cząt i chłopców

 ▶ 12 maja - Szkoła Podstawowa im. Wandy Rutkiewicz 
w Duchnicach otrzymała Certyfikat za udział w II edycji 
Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Europa i ja”

 ▶ 12 maja – uczniowie klasy 7 ze Szkoły Podstawo-
wej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach wzięli udział 
w warsztatach dotyczących życia i twórczości znanych 
polskich pisarzy: Wisławy Szymborskiej i Aleksandra 
Fredro. Zajęcia odbyły się w Bibliotece Publicznej w Oża-
rowie Mazowieckim

 ▶ 12 maja - Szkoła Podstawowa im. Wandy Rutkiewicz 
w Duchnicach obchodziła druga rocznicę nadania imie-
nia szkole. Z tej okazji Samorząd Uczniowski zorganizo-
wał wystawę zdjęć z górskich wypraw uczniów, nauczy-
cieli i pracowników szkoły.

 ▶ 15 maja - w Przedszkolu Publicznym nr 3 odbyło się 
spotkanie z podróżnikiem – rowerzystą, panem Macie-
jem Czaplińskim. Dzieci miały okazję posłuchać opo-
wieści o podróżach oraz zapoznać się z zasadami bez-
piecznego biwakowania. 

 ▶ W maju  uczniowie z klas IV-VIII ze szkół powia-
tu warszawskiego zachodniego i szkół warszawskich, 
uczestniczyli w XXX Powiatowym Konkursie Matema-
tycznym „Mały Pitagoras”, którego organizatorem jest 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Kusocińskiego. 
Z matematycznymi zadaniami zmagało się 350 uczniów. 

 ▶ Uczennica klasy VIII A Szkoły Podstawowej nr 
1 w Ożarowie Mazowieckim została laureatką Przedmio-
towego Konkursu Matematycznego dla uczniów szkół 
podstawowych, organizowanego przez Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty oraz uzyskała tytuł laureata XVIII Olim-
piady Matematycznej Juniorów 2022/2023, uczeń klasy 
VII A uzyskał tytuł finalisty XVII Olimpiady Informatycz-
nej Juniorów. Uczniowie mają zagwarantowane miejsca 
w wybranej przez siebie szkole ponadpodstawowej. 

Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy inFOrmatOr OżarOWSki 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

www.ozarow-mazowiecki.pl/media-lokalne/
informator-ozarowski-120
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 ▶ uchwała nr lXVi/614/23 o zmianie uchwały w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów 
Mazowiecki.

 ▶ uchwała nr lXVi/615/23 w sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.

 ▶ uchwała nr lXVi/616/23 w sprawie udzielenia po-
mocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego z przeznaczeniem na bu-
dowę budynku hospicjum z infrastrukturą i układem dro-
gowym w Bramkach – pomoc finansowa.

 ▶ uchwała nr lXVi/617/23 zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia przebiegu dróg publicznych katego-
rii gminnej na obszarze miasta Ożarów Mazowiecki.

 ▶ uchwała nr lXVi/618/23 zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia przebiegu dróg publicznych katego-
rii gminnej na obszarze gminy Ożarów Mazowiecki.

 ▶ uchwała nr lXVi/619/23 w sprawie przejęcia przez 
Gminę Ożarów Mazowiecki zadania zarządzania odcin-
kiem drogi powiatowej nr 4122W ul. Strzykulskiej.

 ▶ uchwała nr lXVi/620/23 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie umowy najmu.

 ▶ uchwała nr lXVi/621/23 w sprawie rozpatrzenia 
wniosku dotyczącego bezpieczeństwa na terenie dworca 
kolejowego w Ożarowie Mazowieckim.

uchwały podjęte na lXVi sesji rady miejskiej
w Ożarowie mazowieckim w dniu 20 kwietnia 2023 r.

ZamóWienia publicZne
pOdpiSanO umOWy:

 ▶ z wykonawcą: Paweł Kaczmarczyk KAMA BIS z siedzi-
bą w Warszawie na bieżące utrzymanie koryta rzeki 
kanał Ożarowski oraz dwukrotne koszenie - za cenę 
ofertową: 185.357,24 zł (do wysokości środków zabez-
pieczonych w budżecie tj. kwoty: 400.000,00 zł)

 ▶ z wykonawcą: RAD-MAR Marek Wieteska z siedzibą 
w Domaniewku na remont cząstkowy nawierzchni as-
faltowych dróg gminnych na terenie Gminy Ożarów 
mazowiecki  - za cenę ofertową i do wysokości środ-
ków zabezpieczonych w budżecie: 584.250,00 zł

 ▶ z wykonawcą: WRM BUD Waldemar Lulis z siedzi-
bą w Warszawie na pełnienie obowiązków nadzo-
ru inwestorskiego oraz weryfikacja i ocena do-
kumentacji projektowo-kosztorysowej zgodnie 

z obowiązującymi przepisami podczas realizacji za-
dań inwestycyjnych i remontowych dla Gminy Oża-
rów mazowiecki - za cenę ofertową 324.849,80 zł 
(do wysokości środków zabezpieczonych w budżecie 
tj. kwoty: 400.000,00 zł)

OGłOSZOnO-WSZcZętO pOStępOWania
O udZielenie ZamóWienia publicZneGO na:

 ▶ budowa drogi gminnej nr 411176W - ul. Dobrej 
w Ożarowie Mazowieckim

 ▶ zakup usług weterynaryjnych (postępowanie po-
wtórzone)

 ▶ uchwała nr lXVii/622/23 o zmianie uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oża-
rów Mazowiecki.

 ▶ uchwała nr lXVii/623/23 w sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.

 ▶ uchwała nr lXVii/624/23 w sprawie emisji obligacji 
komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu.

 ▶ uchwała nr lXVii/625/23 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż lokalu mieszkalnego w Józefowie.

 ▶ uchwała nr lXVii/626/23 w sprawie nieodpłatne-
go nabycia nieruchomości położonej w Ożarowie Mazo-
wieckim.

 ▶ uchwała nr lXVii/627/23 w sprawie przyznania na-
grody honorowej Gminy Ożarów Mazowiecki.

 ▶ uchwała nr lXVii/628/23 w sprawie przyjęcia pro-
gramu polityki zdrowotnej pn. „Szczepienia profilaktycz-
ne przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Ożarów 
Mazowiecki powyżej 50 roku życia”.

uchwały rady miejskiej
dostępne są pod adresami:

http://bip.ozarow-mazowiecki.pl/?c=98, http://prawo-
miejscowe.pl/institution/18274 

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108)

uchwały podjęte na lXVii sesji rady miejskiej
w Ożarowie mazowieckim w dniu 18 maja 2023 r.
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Składniki: 
 ▶ 400 g świeżego łososia
 ▶ 3 szt. kopru włoskiego
 ▶ 1 pęczek koperku
 ▶ 50 ml octu ryżowego
 ▶ 2 łyżki miodu
 ▶ 100 ml soku z pomarańczy
 ▶ Sól/pieprz do smaku
 ▶ 1 łyżka prażonego białego sezamu
 ▶ olej

Marynata ponzu:
 ▶ ½ szklanki sosu sojowego jasnego
 ▶ 1/3 szklanki soku z limonki
 ▶ 1 łyżka oleju sezamowego
 ▶ ¼ szklanki słodkiego wina mirin

przygotowanie:

 Marynujemy łososia, do rondelka wlewamy jasny sos 
sojowy, zagotowujemy i dodajemy mirin oraz olej sezamo-
wy cały czas gotując, po chwili zdejmujemy z ognia, doda-
jemy sok z limonki i studzimy do temperatury pokojowej. 
Łososia dzielimy na równe porcje, które wkładamy do ma-
rynaty a następnie do lodówki na ok 40 minut.
 Koper włoski dokładnie myjemy, dzielimy go na cztery części, z których wycinamy zdrewniałą część a następnie na 
krajalnicy lub za pomocą ostrego noża kroimy bardzo cienkie piórka, które przekładamy do miski. Zalewamy je octem 
ryżowym, miodem i sokiem z pomarańczy i odstawiamy na ok. 30 minut do lodówki. Po wyjęciu z lodówki odsączamy 
na sicie i doprawiamy do smaku solą oraz pieprzem, dokładnie mieszamy i dodajemy posiekany koperek i prażony 
sezam, a następnie ponownie schładzamy w lodówce.
 Łososia wyciągamy z lodówki i osuszamy dokładnie z marynaty, smarujemy olejem niczym już nie doprawiając 
i smażymy na grillu po ok. 5 minut z każdej ze stron, tak aby w środku pozostał różowy.
 Gotowego łososia polewamy odrobiną pozostałej marynaty i podajemy ze schłodzoną sałatką z kopru włoskiego.

Smacznego!

łosoś z grilla w marynacie ponzu 
z sałatką z kopru włoskiego 

i sezamu
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Generalny Wykonawca informuje, 

że Od dnia 29.05.2023 rOku (pOniedZiałek)
została wprowadzona czasowa Organizacja ruchu w związku z zadaniem 

„remont przepustu w km 0+445 w miejscowości święcice 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 700 z dojazdami w niezbędnym zakresie”.

roboty będą prowadzone w dwóch etapach z częściowym zamknięciem drogi
oraz wprowadzeniem ruchu wahadłowego.

przewidywany termin przywrócenia stałej organizacji ruchu 
– 31.08.2023 roku.

UtrUdnienia w rUchU
 na Ulicy warszawskiej w Święcicach
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Fakty:
1. Zapobieganie beZdomności

i cierpieniu ZwierZąt
 Wykastrowane / wysterylizowane zwierzęta nie roz-
mnażają się, dzięki czemu kontroluje się przyrost popula-
cji. Obecnie wiele bezpańskich zwierząt znajduje się schro-
niskach, domach tymczasowych i na ulicach. Wystarczy 
zajrzeć na stronę najbliższego schroniska, żeby przekonać 
się, jak wielka jest skala problemu. 
 

2. prZedłużenie życia pupila
 Kastracja ogranicza ryzyko chorób takich jak ropoma-
cicze, nowotwory narządów rodnych i gruczołów mleko-
wych czy ciąża urojona u samic oraz choroby jąder i prosta-
ty u samców. U kastrowanych zwierząt, ze względu na brak 
popędu, spada ryzyko zachorowania na choroby przeno-
szone drogą płciową. 
 

3. StabilniejSZa pSychika i eliminacja 
uciążliwych Zachowań 

 Zwierzęta stają się bardziej stabilne emocjo-
nalnie i  przywiązane do domu i opiekuna. Znikają 
uciążliwe zachowania - u samic rujki i cieczki, u sam-
ców agresja, znaczenie terenu i włóczęgostwo. 

mity: 
1. każda kotka / SucZka powinna

raZ w życiu mieć młode
 Nie ma żadnych medycznych dowodów na 
prawdziwość tego twierdzenia. Zwierzęta nie reali-
zują się poprzez macierzyństwo i nie cierpią z powo-
du braku potomstwa. Rozmnażanie i prokreacja to u 
zwierząt kwestia instynktu. Ciąża i poród są bardzo 
obciążające dla organizmu i mogą skończyć się na-
wet śmiercią zwierzaka!
  

2. moje kocięta / SZcZeniaki nie traFią 
do SchroniSka, tylko w dobre ręce

 Oddając zwierzęta osobom z ogłoszenia nie 
masz kontroli nad ich dalszym losem. Mogą wylądo-
wać na ulicy (jeśli np. komuś się znudzą lub zaczną 
sprawiać kłopoty) lub niewykastrowane, urodzić 
kolejne niechciane mioty. Na chętne osoby czeka 
mnóstwo zwierząt w przepełnionych schroniskach 
i domach tymczasowych. 
 Twoje kocięta / szczeniaki zabierają miejsce na-
prawdę potrzebującym zwierzętom!

 Jeśli jesteś zainteresowany adopcją naszych pod-
opiecznych, chciałbyś prowadzić Dom Tymczasowy lub 
w inny sposób wesprzeć nasze działania, skontaktuj się 
z nami: tel. 604 666 643, e-mail: ewakm@wp.pl.

Źródła informacji: 
https://przystanekschronisko.org/kastracja-fakty-i-mity, 
http://chwiladlapupila.pl/sterylizacja-kastracja/zalety
-sterylizacji-kastracji/

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ REKLAM I OGŁOSZEŃ, ZASTRZEGA SOBIE PRAWO SKRÓTÓW W NADESŁANYCH LISTACH I TEKSTACH. 
Niezamówionych materiałów i zdjęć nie zwracamy.
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SKŁAD TEKSTU: PDF STUDIO Paweł Krupa, ul. Dmowskiego 70B/43, 05-850 Ożarów Mazowiecki
DRUK: Drukarnia Standruk 20-150 Lublin, ul. Rapackiego 25

ADRES DO KOREPONDENCJI: Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim, ul. Kolejowa 2 z dopiskiem „REDAKCJA INFORMATORA OŻAROWSKIEGO”
tel.: 22 731 32 00, 731 32 57, e-mail: informator@ozarow-mazowiecki.pl,

ADRES REDAKCJI: ul. Kolejowa 2, 05-850 Ożarów Mazowiecki
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Patronat Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego

MŁODZIEŻOWE 
MISTRZOSTWA 

POLSKI 

oraz Piknik rodzinny
z frisbee w tym:

warsztaty rzucania
freestyle   roundnet

discgolf    kan jam
konkursy i atrakcje

Wstęp wolny!

Więcej na:

Partnerzy:

W ULTIMATE FRISBEE 

Zapraszamy na:

sobota 24 czerwca 2023
godz. 9:00 - 17:00

Boiska UKS Ołtarzew
wejście od ul. Parkowej




